
 
 

 

 

61º JOGOS ABERTOS DE SANTA CATARINA 
 

 

ETAPA ESTADUAL 
 

RIO DO SUL 
10 A 20 DE NOVEMBRO DE 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

RESULTADO DO CONGRESSO TÉCNICO E PROGRAMAÇÃO 



 

2 
 

TRAP AMERICANO 

 

  ESTADO DE SANTA CATARINA 

  FUNDAÇÃO CATARINENSE DE ESPORTE – FESPORTE  

  GABINETE DA PRESIDÊNCIA 
 
 

Resolução 16/2022 

 

O Presidente da Fundação Catarinense de 
Esporte, no uso de suas atribuições 
estabelecidas no artigo 15 do seu estatuto 
conforme decreto 35.591 de 21 de 
dezembro de 1998; 

 
 

RESOLVE: Retificar no Regulamento Técnico o artigo específico da modalidade de Tiro ao Prato 

conforme segue:: 
 

Art. 7º. As provas da modalidade de Tiro ao Prato serão realizadas de acordo com as 
seguintes prescrições: 

 

 

Armas: espingarda de calibres 12, 16 ou 20; 
 

Munição: cartuchos de calibres 12, 16 ou 20 - Ch 7¹/², 8, 8¹/² ou 9 com no máximo 32 gramas 
conforme regulamento do CCTP; 
Tiros: 200 pratos, registrados em oito séries de 25 tiros; 

 
Prova: deverá ocorrer em até 3 dias, tendo comando eletrônico, sendo dados 100 tiros por dia, 
se possível; 

 
Expecionalmente para o ano de 2022 a modalidade Trapp Americano será disputada no mínimo 
com duas pedanas; 

 
Esta resolução entra em vigor a partir desta data. 

 
 

Florianópolis, 01 de novembro de 2022. 
 
 
 

Marcelo Marcel Franco José da Silva 
 Presidente da Fesporte 

Em exercício 
 
 
 

P
á
g
. 

0
1
 d

e
 0

1
 -

 D
o
c
u
m

e
n
to

 a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

. 
P

a
ra

 c
o
n
fe

rê
n
c
ia

, 
a
c
e
s
s
e
 o

 s
it
e
 h

tt
p
s
:/
/p

o
rt

a
l.
s
g
p
e
.s

e
a
.s

c
.g

o
v
.b

r/
p
o
rt

a
l-

e
x
te

rn
o
 e

 i
n
fo

rm
e

 o
 p

ro
c
e
s
s
o
 F

E
S

P
O

R
T

E
 0

0
0
0
2
9
3
6
/2

0
2
2
 e

 o
 c

ó
d
ig

o
 3

L
B

N
8
B

7
4
. 



 

3 
 

 

CRONOGRAMA 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 
 

 

CCO - FESPORTE 

 

LOCAL: CLUBE DE CAÇA E TIRO DIAS VELHO 
RUA DOS CAÇADORES, 36 – BAIRRO LARANJEIRAS  

Horário: 8h às 22h 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

5 
 

 

ATLETISMO   
Enviar relação por prova: deraldoppa@gmail.com - rendimento@fesporte.sc.gov.br 

 

LOCAL DE COMPETIÇÃO ESTÁDIO MUNICIPAL ALFREDO JOÃO KRIECK 

 

PERÍODO DE COMPETIÇÃO 13 A 15 DE NOVEMBRO 

LOCAL DO CONGRESSO TÉCNICO 
AUDITÓRIO DO CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO 
RUA: PORTO UNIÃO, 83 BAIRRO CANOAS 

DATA 12/11 HORÁRIO 17 HS 

 

 MASCULINO  FEMININO 

1 ANTÔNIO CARLOS 1 ANTÔNIO CARLOS 

2 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 2 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

3 BALNEÁRIO PIÇARRAS 3 BALNEÁRIO PIÇARRAS 

4 BLUMENAU 4 BLUMENAU 

5 CAMPOS NOVOS 5 BRUSQUE 

6 CHAPECÓ 6 CAMPOS NOVOS 

7 CONCÓRDIA 7 CHAPECÓ 

8 CORONEL FREITAS 8 CONCÓRDIA 

9 FLORIANÓPOLIS 9 CRICIÚMA 

10 GUABIRUBA 10 FLORIANÓPOLIS 

11 IBIRAMA 11 IBIRAMA 

12 IMBITUBA 12 ITAJAÍ 

13 ITAJAÍ 13 ITAPIRANGA 

14 ITAPIRANGA 14 JARAGUÁ DO SUL 

15 JARAGUÁ DO SUL 15 JOINVILLE 

16 JOINVILLE 16 LAGES 

17 LAGES 17 MAFRA 

18 LAURO MÜLLER 18 NOVA VENEZA 

19 MAFRA  19 POMERODE 

20 MONTE CASTELO 20 RIO DO SUL 

21 NAVEGANTES 21 SÃO BENTO DO SUL 

22 NOVA VENEZA 22 SÃO JOSÉ 

23 POMERODE 23 TIMBÓ 

24 POUSO REDONDO 24 TUBARÃO 

25 RIO DO SUL 

26 RIO NEGRINHO 

27 SANTO AMARO DA IMPERATRIZ 

28 SÃO BENTO DO SUL 

29 SÃO JOSÉ 

30 SÃO LOURENÇO DO OESTE 

31 TIMBÓ 

32 TUBARÃO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

6 
 

 

PROGRAMA HORÁRIO 

 

1ª ETAPA  
HORA PROVA NAIPE ETAPA 

 100 METROS RASOS       DECATLO D1 

 LANÇAMENTO DO MARTELO – 7,260 KG MASCULINO FINAL 

 SALTO COM VARA FEMININO FINAL 

 100 METROS RASOS MASCULINO SEMIFINAL 

 SALTO EM DISTÂNCIA DECATLO D2 

 100 METROS RASOS FEMININO SEMIFINAL 

 SALTO EM ALTURA MASCULINO FINAL 

 10.000 METROS RASOS FEMININO FINAL 

 LANÇAMENTO DO MARTELO – 4 KG FEMININO FINAL 

 400 METROS RASOS FEMININO SEMIFINAL 

 400 METROS RASOS MASCULINO SEMIFINAL 

 
2ª ETAPA 

HORA PROVA NAIPE ETAPA 

 100 METROS RASOS MASCULINO FINAL 

 ARREMESSO DO PESO – 7,260 KG DECATLO D3 

 SALTO EM DISTÂNCIA  MASCULINO FINAL 

 100 METROS RASOS  FEMININO FINAL 

 5.000 METROS MARCHA ATLÉTICA FEMININO FINAL 

 SALTO EM ALTURA DECATLO D4 

 LANÇAMENTO DE DARDO – 800 GR MASCULINO FINAL 

 5.000 METROS RASOS                                                                             MASCULINO FINAL P/ TEMPO 

 400 METROS RASOS FEMININO FINAL 

 400 METROS RASOS MASCULINO FINAL 

 400 METROS RASOS DECATLO D5 

 
3ª ETAPA 

HORA PROVA NAIPE ETAPA 

 110 MTS COM BARREIRAS – 1,067M DECATLO D6 

 110 MTS COM BARREIRAS – 1,067M MASCULINO SEMIFINAL 

 LANÇAMENTO DO DISCO – 2,0 KG DECATLO D7 

 100 MTS COM BARREIRAS – 0,840M HEPTATLO H1 

 100 MTS COM BARREIRAS – 0,840M FEMININO SEMIFINAL 

 SALTO EM ALTURA HEPTATLO H2 

 800 METROS RASOS  MASCULINO FINAL P/ TEMPO 

 SALTO TRIPLO FEMININO FINAL 

 LANÇAMENTO DO DISCO – 1 KG FEMININO FINAL 

 800 METROS RASOS  FEMININO FINAL P/ TEMPO 

 REVEZAMENTO 4 X 100 METROS RASOS MASCULINO SEMIFINAL 

 REVEZAMENTO 4 X 100 METROS RASOS FEMININO SEMIFINAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

7 
 

 
4ª ETAPA 

HORA PROVA NAIPE ETAPA 

 SALTO COM VARA DECATLO D8 

 110 MTS COM BARREIRAS –1,067M MASCULINO FINAL 

 ARREMESSO DO PESO – 4 KG HEPTATLO H3 

 LANÇAMENTO DO DISCO – 2 KG MASCULINO FINAL 

 100 MTS COM BARREIRAS – 0,84M FEMININO FINAL 

 3000 MTS C/ OBSTÁCULOS – 0,914M MASCULINO FINAL P/ TEMPO 

 3000 MTS C/ OBSTÁCULOS – 0,762M FEMININO FINAL  

 SALTO TRIPLO MASCULINO FINAL 

 200 METROS RASOS FEMININO H4 

 REVEZAMENTO 4X100 METROS RASOS  MASCULINO FINAL 

 LANÇAMENTO DO DARDO – 800G DECATLO D9 

 REVEZAMENTO 4X100 METROS RASOS FEMININO FINAL 

 1.500 METROS RASOS DECATLO D10 

 
5ª ETAPA 

HORA PROVA NAIPE ETAPA 

 SALTO EM DISTÂNCIA FEMININO H5 

 400 METROS COM BARREIRAS – 0,914 MASCULINO SEMIFINAL 

 400 METROS COM BARREIRAS – 0,762 FEMININO SEMIFINAL 

 200 METROS RASOS MASCULINO SEMIFINAL 

 SALTO COM VARA MASCULINO FINAL 

 ARREMESSO DO PESO – 4 KG FEMININO FINAL 

 200 METROS RASOS FEMININO SEMIFINAL 

 LANÇAMENTO DO DARDO - 600G FEMININO H6 

 10.000 METROS MARCHA ATLÉTICA MASCULINO FINAL 

 5.000 METROS RASOS FEMININO FINAL 

 800 METROS RASOS HEPTATLO H7 

 400 METROS COM BARREIRAS MASCULINO FINAL 

 400 METROS COM BARREIRAS FEMININO FINAL 
 

6ª ETAPA 
HORA PROVA NAIPE ETAPA 

 200 METROS RASOS MASCULINO FINAL 

 SALTO EM ALTURA FEMININO FINAL 

 200 METROS RASOS FEMININO FINAL 

 ARREMESSO DO PESO – 7,260 KG MASCULINO FINAL 

 SALTO EM DISTANCIA FEMININO FINAL 

 1.500 METROS RASOS  MASCULINO FINAL P/ TEMPO 

 LANÇAMENTO DO DARDO – 600G FEMININO FINAL 

 1.500 METROS RASOS FEMININO FINAL P/ TEMPO 

 10.000 METROS RASOS MASCULINO FINAL  

 REVEZAMENTO 4X400 METROS RASOS MASCULINO FINAL P/ TEMPO 

 REVEZAMENTO 4X400 METROS RASOS FEMININO FINAL P/ TEMPO 

 RESULTADO FINAL   
 

ENTRADA DOS ATLETAS 

CORRIDAS RASAS E MARCHA ATLÉTICA – 10 MINUTOS ANTES 
CORRIDAS COM BARREIRAS – 15 MINUTOS ANTES 
SALTO COM VARA – 1 HORA ANTES 
DEMAIS PROVA DE CAMPO – 35 MINUTOS ANTES 

A CONFIRMAÇÃO ENCERRA-SE 10 MINUTOS ANTES DO HORÁRIO DE ENTRADA DOS ATLETAS NA 
PISTA 

 

 
 
 
 
 



 

8 
 

 

BOXE – (2º Apresentação)  
Enviar relação por prova: contatofecaboxe@gmail.com - rendimento@fesporte.sc.gov.br 

 

LOCAL DE COMPETIÇÃO G.E. SESC 

 

PERÍODO DE COMPETIÇÃO 11 A 13/11 

CONGRESSO TÉCNICO - ONLINE LINK - A DEFINIR 

DATA DO CT 10/11 HORÁRIO 20 HS 

 

 MASCULINO 

1 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

2 BIGUAÇU 

3 BLUMENAU 

4 BRUSQUE 

5 CRICIÚMA 

6 FLORIANÓPOLIS 

7 GUABIRUBA 

8 ITUPORANGA 

9 JARAGUÁ DO SUL 

10 JOINVILLE 

11 LAGES 

12 NAVEGANTES 

13 POMERODE 

14 RIO DO SUL 

15 SÃO FRANCISCO DO SUL 

16 SÃO JOSÉ 

17 TUBARÃO 

18 VIDEIRA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

9 
 

 

CICLISMO  
Enviar relação por prova: danuza@ciclismosc.com.br - rendimento@fesporte.sc.gov.br 

 

LOCAL DO CONGRESSO TÉCNICO 
AUDITÓRIO DO WATER PARK P33 
RODOVIA LAURO PAMPLONA, 2.825 – BAIRRO ITOUPAVA 

 DATA DO CT 14/11 HORÁRIO: 14 HS 

RECONHECIMENTO DE PISTA 13/11   

 

CRONOGRAMA DE PROVAS 

 

PROVAS DATA HORÁRIO LOCAL  

CROSS COUNTRY (XCO) 15/11  RODOVIA LAURO PAMPLONA – P33 

BICICROSS (BMX) 16/11  PISTA MUNICIPAL JULIANO HOEPERS 

CONTRA RELÓGIO INDIVIDUAL (CRI) 17/11  RODOVIA LAURO PAMPLONA – P33 

DOWNHILL (DHI) 18/11  PISTA DE APIÚNA – LOCALIDADE SUBIDA 

MARATHON (XCM) 19/11  RODOVIA LAURO PAMPLONA – P33 

ESTRADA (EST) 20/11  RODOVIA LAURO PAMPLONA – VIA VITOR MEIRELLES 

 

 MASCULINO  FEMININO 

1 ABELARDO LUZ 1 ABDON BATISTA 

2 AGRONÔMICA 2 BLUMENAU 

3 APIÚNA 3 BRUSQUE 

4 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 4 CAMBORIÚ 

5 BALNEÁRIO PIÇARRAS 5 CHAPECÓ 

6 BLUMENAU 6 CONCÓRDIA 

7 BOMBINHAS 7 FLORIANÓPOLIS 

8 BRUSQUE 8 ITAPEMA 

9 CAÇADOR 9 ITUPORANGA 

10 CAMPO ALEGRE 10 JOAÇABA 

11 CAMPOS NOVOS 11 JOINVILLE 

12 CANOINHAS 12 POMERODE 

13 CHAPECÓ 13 RIO DO SUL 

14 CONCÓRDIA 14 SÃO JOÃO BATISTA 

15 CORONEL FREITAS 15 SÃO JOSÉ 

16 CRICIÚMA 16 SÃO LOURENÇO DO OESTE 

17 FLORIANÓPOLIS 17 SÃO MIGUEL DO OESTE 

18 GASPAR 18 TIJUCAS 

19 IBIRAMA 19 TIMBÓ 

20 INDAIAL 

21 ITAIÓPOLIS 

22 ITAJAÍ 

23 ITAPEMA 

24 ITUPORANGA 

25 JARAGUÁ DO SUL 

26 JOAÇABA 

27 JOINVILLE 

28 LAGES 

29 MAFRA 

30 PEDRAS GRANDES 

 



 

10 
 

 

31 PINHALZINHO 

32 POMERODE 

33 PORTO UNIÃO 

34 RIO DO OESTE 

35 RIO DO SUL 

36 RIO NEGRINHO 

37 SÃO BENTO DO SUL 

38 SÃO FRANCISCO DO SUL 

39 SÃO JOÃO BATISTA 

40 SÃO JOSÉ 

41 SÃO LOURENÇO DO OESTE 

42 SÃO MIGUEL DO OESTE 

43 SIDERÓPOLIS 

44 SOMBRIO 

45 TAIÓ 

46 TIJUCAS 

47 TIMBÓ 

48 TUBARÃO 

49 VIDEIRA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

11 
 

 

GINÁSTICA ARTÍSTICA 

LOCAL DE COMPETIÇÃO COMPLEXO ESPORTIVO DO SESI – BLUMENAU 

 

PERÍODO DE COMPETIÇÃO 11 A 12 DE NOVEMBRO 

TREINAMENTO ESCALONADO 10/11 

DATA DO CT  7/11 HORÁRIO 20 HS 

ONLINE LINK A DEFINIR 
 

 MASCULINO  FEMININO 

1 ÁGUAS MORNAS 1 ÁGUAS MORNAS 

2 ANTÔNIO CARLOS 2 ANTÔNIO CARLOS 

3 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 3 BLUMENAU 

4 BLUMENAU 4 CHAPECÓ 

5 CAÇADOR 5 CRICIÚMA 

6 CAMBORIÚ 6 FLORIANÓPOLIS 

7 CRICIÚMA 7 ITAJAÍ 

8 FLORIANÓPOLIS 8 JOINVILLE 

9 ITAJAÍ 9 PALHOÇA 

10 JOINVILLE 10 SÃO BENTO DO SUL 

11 PALHOÇA 

12 RIO DO SUL 

13 SÃO BENTO DO SUL 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

12 
 

 

GINÁSTICA RÍTMICA 

LOCAL DE COMPETIÇÃO G.E. AABB – BLUMENAU 

 

PERÍODO DE COMPETIÇÃO 17 A 19 DE NOVEMBRO 

TREINAMENTO ESCALONADO 17/11 

DATA DO CT  16/11 HORÁRIO 20 HS 

ONLINE LINK A DEFINIR 
 

 Feminino 

1 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

2 BLUMENAU 

3 BRUSQUE 

4 CHAPECÓ 

5 CRICIÚMA 

6 FLORIANÓPOLIS 

7 ITAJAÍ 

8 ITAPEMA 

9 JOINVILLE 

10 SÃO JOSÉ 

11 TIMBÓ 

12 TUBARÃO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

13 
 

 

JIU JITSU 
Enviar relação por peso: federacaojjsc@gmail.com - rendimento@fesporte.sc.gov.br 

 

LOCAL DE COMPETIÇÃO G.E. INSTITUTO MARIA AUXILIADORA 

 

PERÍODO DE COMPETIÇÃO 12 E 13 DE NOVEMBRO 

LOCAL DO CONGRESSO TÉCNICO 
AUDITÓRIO DO INSTITUTO MARIA AUXILIADORA - IMA 
RUA: SÃO LUDGERO, 66 - CENTRO 

DATA DO CT 11/11 HORÁRIO 14 HS 

 

 MASCULINO  FEMININO 

1 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 1 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

2 BALNEÁRIO PIÇARRAS 2 BIGUAÇU 

3 BIGUAÇU 3 BLUMENAU 

4 BLUMENAU 4 BRUSQUE 

5 BOMBINHAS 5 CHAPECÓ 

6 BRUSQUE 6 CONCÓRDIA 

7 CAÇADOR 7 CRICIÚMA 

8 CAMBORIÚ 8 FLORIANÓOLIS 

9 CAMPOS NOVOS 9 GUABIRUBA 

10 CANOINHAS 10 INDAIAL 

11 CAPINZAL 11 ITAJAÍ 

12 CHAPECÓ 12 ITAPEMA 

13 CONCÓRDIA 13 JOINVILLE 

14 CRICIÚMA 14 NAVEGANTES 

15 CURITIBANOS 15 RIO DO SUL 

16 FLORIANÓPOLIS 16 SÃO JOSÉ 

17 GAROPABA 17 SÃO MIGUEL DO OESTE 

18 IBIRAMA 18 TUBARÃO 

19 INDAIAL 

20 ITAJAÍ 

21 ITAPEMA 

22 JOINVILLE 

23 LAGES 

24 LAGUNA  

25 NAVEGANTES 

26 RIO DO SUL 

27 SANGÃO 

28 SANTO AMARO DA IMPERATRIZ 

29 SÃO JOSÉ 

30 SÃO LOURENÇO DO OESTE 

31 SÃO MIGUEL DO OESTE 

32 TIMBÓ 

33 TUBARÃO 

34 VIDEIRA 

 
 

 
 
 
 

 



 

14 
 

 

JUDÔ 
Enviar relação por peso: judosc@judosc.org.br / rendimento@fesporte.sc.gov.br 

 

LOCAL DE COMPETIÇÃO G.E. INSTITUTO MARIA AUXILIADORA 

 

PERÍODO DE COMPETIÇÃO 18 E 20 DE NOVEMBRO 

LOCAL DO CONGRESSO TÉCNICO 
AUDITÓRIO DO INSTITUTO MARIA AUXILIADORA - IMA 
RUA: SÃO LUDGERO, 66 - CENTRO 

DATA DO CT 17/11 HORÁRIO 16HS 

 

 MASCULINO  FEMININO 

1 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 1 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

2 BIGUAÇU 2 BIGUAÇU 

3 BLUMENAU 3 BLUMENAU 

4 BRUSQUE 4 CAMBORIÚ 

5 CAMBORIÚ 5 CAMPOS NOVOS 

6 CHAPECÓ 6 CHAPECÓ 

7 CONCÓRDIA 7 CONCÓRDIA 

8 CRICIÚMA 8 CURITIBANOS 

9 CURITIBANOS 9 FLORIANÓPOLIS 

10 FLORIANÓPOLIS 10 ITAJAÍ 

11 GASPAR 11 ITAPEMA 

12 INDAIAL 12 JOAÇABA 

13 ITAJAÍ 13 JOINVILLE 

14 ITAPEMA 14 RIO DO SUL 

15 JOINVILLE 15 SANTO AMARO DA IMPERATRIZ 

16 POMERODE 16 SÃO BENTO DO SUL 

17 RIO DO SUL 17 SÃO FRANCISCO DO SUL 

18 SANTO AMARO DA IMPERATRIZ 18 SÃO JOSÉ 

19 SÃO BENTO DO SUL 19 TUBARÃO 

20 SÃO FRANCISCO DO SUL 20 VIDEIRA 

21 SÃO JOSÉ 

22 TUBARÃO 

23 VIDEIRA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

15 
 

 

KARATÊ 
Enviar relação por peso (códigos): fckarateoficial@gmail.com – rendimento@fesporte.sc.gov.br 

 

LOCAL DE COMPETIÇÃO G.E. SESC 

 

PERÍODO DE COMPETIÇÃO 18 A 20 DE NOVEMBRO 

LOCAL DO CONGRESSO TÉCNICO SALA DA ESCOLA SESC 
RUA: ENGENHEIRO ODEBRECHT, 500 – BAIRRO BUDAG 

DATA DO CT 17/11 HORÁRIO 14 HS 

 

 MASCULINO  FEMININO 

1 ARAQUARI 1 ARAQUARI 

2 BALNEÁRIO PIÇARRAS  2 BLUMENAU 

3 BIGUAÇU  3 CHAPECÓ 

4 BLUMENAU  4 CRICIÚMA 

5 CAPINZAL 5 FLORIANÓPOLIS 

6 CHAPECÓ 6 FRAIBURGO 

7 CRICIÚMA 7 ITAJAÍ 

8 FLORIANÓPOLIS 8 JOINVILLE 

9 FRAIBURGO 9 RIO DO SUL 

10 GUABIRUBA 10 SÃO FRANCISCO DO SUL 

11 ITAJAÍ  11 SÃO JOSÉ 

12 JOINVILLE 12 SÃO LOURENÇO DO OESTE 

13 PRESIDENTE GETÚLIO 13 TIMBÓ 

14 RIO DO SUL 14 TUBARÃO 

15 SÃO FRANCISCO DO SUL 

16 SÃO JOSÉ 

17 SÃO LOURENÇO DO OESTE 

18 TIMBÓ 

19 TUBARÃO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

16 
 

 

NATAÇÃO 
Enviar para: fasc_cpd@hotmail.com / rendimento@fesporte.sc.gov.br 

 

LOCAL DE COMPETIÇÃO PISCINA DO ESPORTE CLUBE CONCÓRDIA 

 
PERÍODO DE COMPETIÇÃO 17 A 19 DE NOVEMBRO 

LOCAL DO CONGRESSO TÉCNICO 
ESPAÇO CONCA´S – E.C. CONCÓRDIA 
RUA: ABRAHAM LINCOLN, 320 – BAIRRO JARDIM AMÉRICA 

DATA DO CT 16/11 HORÁRIO 18 HS 

DATA DA PISICNA LIVRE 16/11 HORÁRIO A DEFINIR 

 

 MASCULINO  FEMININO 

1 BLUMENAU 1 BLUMENAU 

2 BOM JARDIM DA SERRA 2 CHAPECÓ 

3 BRUSQUE 3 INDAIAL 

4 CAMPOS NOVOS 4 ITAJAÍ 

5 CHAPECÓ 5 JARAGUÁ DO SUL 

6 CONCÓRDIA 6 JOINVILLE 

7 INDAIAL 7 LAGES 

8 ITAJAÍ 8 NAVEGANTES 

9 JARAGUÁ DO SUL 9 RIO DO SUL 

10 JOINVILLE 10 SÃO BENTO DO SUL 

11 LAGES 11 SÃO JOSÉ 

12 MASSARANDUBA 12 TUBARÃO 

13 NAVEGANTES 

14 PERITIBA 

15 RIO DO SUL 

16 SÃO BENTO DO SUL 

17 SÃO JOSÉ 

18 TUBARÃO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

17 
 

 

REMO 
Enviar relação por provas - feresc.remo@gmail.com / rendimento@fesporte.sc.gov.br 

 

LOCAL DE COMPETIÇÃO RAIA NAÚTICA DE FLORIANÓPOLIS 

 

PERÍODO DE COMPETIÇÃO 14 E 15 DE NOVEMBRO 

LOCAL DO CONGRESSO TÉCNICO 
SEDE DO CLUBE NAÚTICO RIACHUELO 
AV. ANTÔNIO PEREIRA OLIVEIRA NETO, S/N  
PARQUE NÁUTICO WALTER LANG – CENTRO - FLORIANÓPOLIS 

DATA DO CT 13/11 HORÁRIO 14 HS 

 

 MASCULINO  FEMININO 

1 ÁGUAS MORNAS 1 ÁGUAS MORNAS 

2 ANTÔNIO CARLOS 2 ANTÔNIO CARLOS 

3 BLUMENAU 3 BLUMENAU 

4 CURITIBANOS 4 CURITIBANOS 

5 FLORIANÓPOLIS 5 FLORIANÓPOLIS 

6 INDAIAL 6 INDAIAL 

7 ITAJAÍ 7 ITAJAÍ 

8 JARAGUÁ DO SUL 8 JARAGUÁ DO SUL 

9 PALHOÇA 9 PALHOÇA 

10 PRESIDENTE GETÚLIO 10 PRESIDENTE GETÚLIO 

11 RIO DOS CEDROS 11 RIO DOS CEDROS 

12 SANTO AMARO DA IMPERATRIZ 12 SANTO AMARO DA IMPERATRIZ 

13 TIMBÓ 13 TIMBÓ 

14 TUBARÃO  14 TUBARÃO  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

18 
 

 

TAEKWONDO 
Enviar relação para: contato@fctkd.com.br /rendimento@fesporte.sc.gov.br 

 

LOCAL DE COMPETIÇÃO G.E. COLÉGIO DOM BOSCO 

 

PERÍODO DE COMPETIÇÃO 11 A 13 DE NOVEMBRO 

LOCAL DO CONGRESSO TÉCNICO 
AUDITÓRIO DO CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO 
RUA: PORTO UNIÃO, 83 BAIRRO CANOAS 

DATA DO CT 10/11 HORÁRIO 15 HS 

 

 MASCULINO  FEMININO 

1 ANTÔNIO CARLOS 1 ANTÔNIO CARLOS 

2 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 2 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

3 BALNEÁRIO PIÇARRAS 3 BALNEÁRIO PIÇARRAS 

4 BLUMENAU 4 BARRA VELHA 

5 BRUSQUE 5 BLUMENAU 

6 CAÇADOR 6 BRUSQUE 

7 CHAPECÓ 7 CHAPECÓ 

8 CONCÓRDIA 8 FLORIANÓPOLIS 

9 FLORIANÓPOLIS 9 ITAJAÍ 

10 IBIRAMA 10 JARAGUÁ DO SUL 

11 ITAJAÍ 11 JOINVILLE 

12 JARAGUÁ DO SUL 12 NAVEGANTES 

13 JOINVILLE 13 ORLEANS 

14 NAVEGANTES 14 SANTO AMARO DA IMPERATRIZ 

15 ORLEANS 15 SÃO BENTO DO SUL 

16 PINHALZINHO 16 SÃO JOSÉ 

17 SANTO AMARO DA IMPERATRIZ 17 SEARA 

18 SÃO BENTO DO SUL 18 TIJUCAS 

19 SÃO JOSÉ 

20 SEARA 

21 TIJUCAS 

 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 11 DE NOVEMBRO DE 2022 - SEXTA FEIRA 

 

• 9h: Congresso Técnico com sorteio das chaves. 

• 13h30min: início das competições de poomsae, todos os naipes e categorias. 

• 17h às 18h30min: pesagem oficial de todas as categorias do kyorugui masculino. 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 12 DE NOVEMBRO DE 2022 - SÁBADO 

 

• 08h: Pesagem Randômica de todas as categorias masculinas;  

• 09h: início das competições de kyorugui masculino;  

• 10h às 11h30min: pesagem oficial de todas as categorias do kyorugui feminino. 

• 12h: parada para almoço;  

• 13h30min: reinício das competições;  

• 20h: previsão de término das competições e entrega das premiações. 
 
 



 

19 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 13 DE NOVEMBRO DE 2022 - DOMINGO 

 

• 08h: Pesagem Randômica de todas as categorias femininas;  

• 09h: início das competições de kyorugui feminino (todos os pesos); 

• 12h: parada para almoço;  

• 13h30min: reinício das competições; 

• 18h: previsão de término das competições e entrega das premiações. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

20 
 

 

TÊNIS DE MESA 

LOCAL DE COMPETIÇÃO GINÁSIO DE ESPORTE DO COLÉGIO DOM BOSCO 

 

PERÍODO DE COMPETIÇÃO 16 A 20 DE NOVEMBRO 

LOCAL DO CONGRESSO TÉCNICO 
AUDITÓRIO DO CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO 
RUA: PORTO UNIÃO, 83 BAIRRO CANOAS 

DATA DO CT 15/11 HORÁRIO 16 HS 

 

MASCULINO 

CABEÇAS DE CHAVE CONCÓRDIA, JOAÇABA, CHAPECÓ, FLORIANÓPOLIS, JOINVILLE E SÃO JOSÉ 

 

FEMININO 

CABEÇAS DE CHAVE JOINVILLE, CONCÓRDIA, SÃO JOSÉ, CHAPECÓ, TIMBÓ E RIO DO SUL  

 

 MASCULINO  FEMININO 

1 ARAQUARI 1 ARAQUARI 

2 ASCURRA 2 BARRA VELHA 

3 BARRA VELHA 3 BLUMENAU 

4 BLUMENAU 4 CAÇADOR 

5 BRUSQUE 5 CHAPECÓ 

6 CAÇADOR 6 CONCÓRDIA 

7 CAMPOS NOVOS 7 CRICIÚMA 

8 CHAPECÓ 8 FLORIANÓPOLIS 

9 CONCÓRDIA 9 JARAGUÁ DO SUL 

10 CRICIÚMA 10 JOAÇABA 

11 FLORIANÓPOLIS 11 JOINVILLE 

12 FRAIBURGO 12 POUSO REDONDO 

13 GAROPABA 13 RIO DO SUL 

14 IÇARA 14 SÃO BENTO DO SUL 

15 ITAJAÍ 15 SÃO JOSÉ 

16 JARAGUÁ DO SUL 

17 JOAÇABA 

18 JOINVILLE 

19 LAGES 

20 NAVEGANTES 

21 PINHALZINHO 

22 POUSO REDONDO 

23 RIO DO OESTE 

24 RIO DO SUL 

25 SÃO BENTO DO SUL 

26 SÃO JOSÉ 

27 TIMBÓ 

28 VIDEIRA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

21 
 

 

TIROS 
Enviar esta ficha para: fetc@fetc.com.br / rendimento@fesporte.sc.gov.br 

 

 

TIRO AO PRATO 
LOCAL DE COMPETIÇÃO 

ASSOCIAÇÃO DE CAÇA E TIRO DE RIO DO SUL 

 

PERÍODO DE COMPETIÇÃO 10 A 13 DE NOVEMBRO 

TIROS ARMAS CURTAS E LONGAS 
LOCAL DE COMPETIÇÃO 

CLUBE DE CAÇA E TIRO DIAS VELHO 

PERÍODO DE COMPETIÇÃO 14 A 17 DE NOVEMBRO 

LOCAL DO CONGRESSO TÉCNICO 
CLUBE DE CAÇA E TIRO DIAS VELHO  

RUA DOS CAÇADORES, 36 – BAIRRO LARANJEIRAS 

DATA DO CT 9/11 HORÁRIO 14 HS 

 

 TIRO ARMAS CURTAS  TIRO ARMAS LONGAS   TIRO AO PRATO 

1 BLUMENAU 1 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 1 AGROLÂNDIA 

2 BRUSQUE 2 BLUMENAU 2 ARARANGUÁ 

3 CAÇADOR 3 BRUSQUE 3 ARMAZÉM 

4 CHAPECÓ 4 CORUPÁ 4 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

5 CONCÓRDIA 5 IBIRAMA 5 BLUMENAU 

6 JOAÇABA 6 INDAIAL 6 BRAÇO DO NORTE 

7 JOINVILLE 7 JARAGUÁ DO SUL 7 CAMPOS NOVOS 

8 LAGES 8 JOAÇABA 8 CHAPECÓ 

9 RIO DO SUL 9 JOINVILLE 9 CONCÓRDIA 

10 TIMBÓ 10 MORRO DA FUMAÇA 10 CRICIÚMA 

  11 POMERODE 11 FLORIANÓPOLIS 

 

12 RIO DO SUL 12 GASPAR 

13 SÃO BENTO DO SUL 13 JOAÇABA 

14 TIMBÓ 14 LAGES 

 

15 MORRO DA FUMAÇA 

16 PINHEIRO PRETO 

17 POMERODE 

18 POUSO REDONDO 

19 RIO DO SUL 

20 RIO FORTUNA 

21 SÃO LOURENÇO DO OESTE 

22 TUBARÃO 

23 VIDEIRA 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

22 
 

 

TRIATHLON 
Enviar ficha para: fetrisc@hotmail.com / rendimento@fesporte.sc.gov.br 

 

LOCAL DE COMPETIÇÃO ALAMEDA ARISTILIANO RAMOS / AVENIDA OSCAR BARCELOS 

 

DATA DA COMPETIÇÃO 13 DE NOVEMBRO 

LOCAL DO SIMPÓSIO 
CINE TEATRO DOM BOSCO 
RUA: ARISTILIANO RAMOS, 258 – CENTRO 

DATA 13/11 HORÁRIO 10 HS 

 

 MASCULINO  FEMININO 

1 ARARANGUÁ 1 ARARANGUÁ 

2 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 2 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

3 BARRA VELHA 3 BLUMENAU 

4 BLUMENAU 4 BRUSQUE 

5 BRUSQUE 5 CRICIÚMA 

6 CAÇADOR 6 FLORIANÓPOLIS 

7 CHAPECÓ 7 ITAJAÍ 

8 CRICIÚMA 8 JARAGUÁ DO SUL 

9 CURITIBANOS 9 JOAÇABA 

10 FLORIANÓPOLIS 10 JOINVILLE 

11 GAROPABA 11 LAGES 

12 GASPAR 12 MAFRA 

13 ITAIÓPOLIS 13 PALHOÇA 

14 ITAJAÍ 14 PENHA 

15 JARAGUÁ DO SUL 15 RIO DO SUL 

16 JOAÇABA 16 SÃO JOSÉ 

17 JOINVILLE 17 TIMBÓ 

18 LAGES 

19 MAFRA 

20 NAVEGANTES 

21 PALHOÇA 

22 PAPANDUVA 

23 PENHA 

24 PORTO UNIÃO 

25 RIO DO SUL 

26 SÃO BENTO DO SUL 

27 SÃO JOSÉ 

28 TIMBÓ 

29 VIDEIRA 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 13/11/2022 - DOMINGO 
 

 

LOCAL DA COMPETIÇÃO: ALAMEDA ARISTILIANO RAMOS E AVENIDA OSCAR BARCELOS - CENTRO 
INÍCIO DA PROVAS: 13 HORAS 
ORDEM DAS PROVAS: 2,5 KM CORRIDA; 
                                        20 KM CICLISMO; 
                                        5 KM CORRIDA. 
 
 



 

23 
 

 

VÔLEI DE PRAIA  
 

PERÍODO DE COMPETIÇÃO QUADRAS DO ESPORTE CLUBE CONCÓRDIA 

 LOCAL DO CONGRESSO TÉCNICO 12 A 15 DE NOVEMBRO 

DATA 8/11 HORÁRIO 20 HS 

ONLINE LINK A DEFINIR 

 

 MASCULINO  FEMININO 

1 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 1 ASCURRA 

2 BALNEÁRIO PIÇARRAS 2 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

3 BIGUAÇU 3 BALNEÁRIO PIÇARRAS 

4 BLUMENAU 4 BLUMENAU 

5 BRUSQUE 5 CAÇADOR 

6 CAÇADOR 6 CAMBORIÚ 

7 CAMBORIÚ 7 CHAPECÓ 

8 CORONEL FREITAS 8 CUNHA PORÃ 

9 CRICIÚMA 9 GAROPABA 

10 CUNHA PORÃ 10 GASPAR 

11 CURITIBANOS 11 ITAPEMA 

12 FLORIANÓPOLIS 12 ITAPOÁ 

13 GAROPABA 13 JARAGUÁ DO SUL 

14 INDAIAL 14 JONVILLE 

15 ITAJAÍ 15 LAGES 

16 ITAPEMA 16 NAVEGANTES 

17 ITAPOÁ 17 PINHALZINHO 

18 JARAGUÁ DO SUL 18 POMERODE 

19 JOINVILLE 19 PORTO BELO 

20 MARACAJÁ 20 SÃO JOSÉ 

21 MORRO DA FUMAÇA 21 TIJUCAS 

22 NAVEGANTES 22 TUBARÃO 

23 PALHOÇA 

24 POMERODE 

25 PORTO BELO 

26 RIO DO SUL 

27 SÃO FRANCISCO DO SUL 

28 SÃO JOSÉ 

29 SEARA 

30 SIDERÓPOLIS 

31 TIMBÓ 

32 TUBARÃO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

24 
 

 

XADREZ 

LOCAL DE COMPETIÇÃO SALÃO DO CLUBE DE CAÇA E TIRO DIAS VELHO 

 
PERÍODO DE COMPETIÇÃO 14 A 20 DE NOVEMBRO 

DATA DO CT 11/11 

ONLINE LINK A DEFINIR HORÁRIO 20 HS 

 

 MASCULINO  FEMININO 

1 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 1 BLUMENAU 

2 BLUMENAU 2 CHAPECÓ 

3 CAÇADOR 3 CONCÓRDIA 

4 CHAPECÓ 4 CRICIÚMA 

5 CONCÓRDIA 5 FLORIANÓPOLIS 

6 CRICIÚMA 6 ITAJAÍ 

7 CUNHA PORÃ 7 JARAGUÁ DO SUL 

8 CURITIBANOS 8 JOAÇABA 

9 FLORIANÓPOLIS 9 LAGES 

10 FRAIBURGO 10 NAVEGANTES 

11 IBIRAMA 11 RIO DO SUL 

12 ITAIÓPOLIS 12 SÃO BENTO DO SUL 

13 ITAJAÍ 13 SÃO JOSÉ 

14 JARAGUÁ DO SUL 14 TIMBÓ 

15 JOAÇABA 

16 JOINVILLE 

17 LAGES 

18 NAVEGANTES 

19 RIO DO SUL 

20 RIO DOS CEDROS 

21 SÃO BENTO DO SUL 

22 SÃO LOURENÇO DO OESTE 

23 TIMBÓ 

24 VIDEIRA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

25 
 

 

BASQUETEBOL MASCULINO 
   

 
CHAVE “A” CHAVE “B” 

1 VIDEIRA 4 JOINVILLE 

2 CONCÓRDIA 5 FLORIANÓPOLIS 

3 SÃO JOSÉ 6 ITAJAÍ 

  7 CAÇADOR 
 

CHAVE “C” CHAVE “D” 

8 BLUMENAU 12 BRUSQUE 

9 JARAGUÁ DO SUL 13 JOAÇABA 

10 TUBARÃO 14 CHAPECÓ 

11 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 15 SÃO MIGUEL DO OESTE 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA - 11/11/2022 – SEXTA FEIRA 
 

BASQUETEBOL 
GINÁSIO MUNICIPAL ARTENIR WERNER  
RUA: PRINCESA ISABEL, 698 – BAIRRO CANOAS  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 M 9:00 JOINVILLE  X  CAÇADOR B 

2 M 10:30 FLORIANÓPOLIS  X  ITAJAÍ B 

3 M 12:00 CONCÓRDIA  X  SÃO JOSÉ A 

4 M 13:30 BLUMENAU  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ C 

5 M 15:00 JARAGUÁ DO SUL  X  TUBARÃO C 

6 M 16:30 BRUSQUE  X  SÃO MIGUEL DO OESTE D 

7 M 18:00 JOAÇABA   X  CHAPECÓ D 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA - 12/11/2022 - SÁBADO 
 

BASQUETEBOL 
GINÁSIO MUNICIPAL ARTENIR WERNER  
RUA: PRINCESA ISABEL, 698 – BAIRRO CANOAS  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

8 M 9:00  JARAGUÁ DO SUL  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ C 

9 M 10:45 TUBARÃO  X  BLUMENAU C 

10 M 13:30 SÃO JOSÉ  X  VIDEIRA A 

11 M 15:15 JOAÇABA  X  SÃO MIGUEL DO OESTE D 

12 M 17:00 CHAPECÓ  X  BRUSQUE D 

13 M 18:45 FLORIANÓPOLIS  X  CAÇADOR B 

14 M 20:30 ITAJAÍ  X  JOINVILLE B 

 
 
 
 
 
 
 



 

26 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA - 13/11/2022 - DOMINGO 
 

BASQUETEBOL 
GINÁSIO MUNICIPAL ARTENIR WERNER  
RUA: PRINCESA ISABEL, 698 – BAIRRO CANOAS  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

15 M 9:00  SÃO MIGUEL DO OESTE  X  CHAPECÓ D 

16 M 10:45 BRUSQUE  X  JOAÇABA D 

17 M 13:30 VIDEIRA  X  CONCÓRDIA A 

18 M 15:15 CAÇADOR  X  ITAJAÍ B 

19 M 17:00 JOINVILLE  X  FLORIANÓPOLIS B 

20 M 18:45 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  TUBARÃO C 

21 M 20:30 BLUMENAU  X  JARAGUÁ DO SUL C 

 

FORMAÇÃO DA CHAVE PARA 2ª FASE 

 
 

1 1º “A”    

     

2 2º “D”    

  S/F   

3 1º “B”    

     

4 2º “C”    

     

5 1º “C”  3º/4º 1º/2º 

     

6 2º “B”    

  S/F   

7 1º “D”    

     

8 2º “A”    

 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA - 14/11/2022 – SEGUNDA-FEIRA 
 

BASQUETEBOL 
GINÁSIO MUNICIPAL ARTENIR WERNER  
RUA: PRINCESA ISABEL, 698 – BAIRRO CANOAS  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

22 M    X   ELIM 

23 M    X   ELIM 

24 M    X   ELIM 

25 M    X   ELIM 

 
 
 

 
 



 

27 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA - 15/11/2022 – TERÇA FEIRA 
 

BASQUETEBOL 
GINÁSIO MUNICIPAL ARTENIR WERNER  
RUA: PRINCESA ISABEL, 698 – BAIRRO CANOAS  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

26 M    X   S/F 

27 M    X   S/F 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA - 16/11/2022 – QUARTA-FEIRA 
 

BASQUETEBOL 
GINÁSIO MUNICIPAL ARTENIR WERNER  
RUA: PRINCESA ISABEL, 698 – BAIRRO CANOAS  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

28 M    X   3º/4 

29 M    X   1º/2º 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

28 
 

 

BASQUETEBOL FEMININO 
   

 
 

CHAVE “A” CHAVE “B” 

1 BLUMENAU 4 FLORIANÓPOLIS 

2 CHAPECÓ 5 CRICIÚMA 

3 SÃO JOSÉ 6 RIO DO SUL 

 

CHAVE “C” 

7 JOINVILLE 

8 JARAGUÁ DO SUL 

9 ITAJAÍ 

 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA - 15/11/2022 – TERÇA-FEIRA 
 

BASQUETEBOL 
GINÁSIO MUNICIPAL ARTENIR WERNER  
RUA: PRINCESA ISABEL, 698 – BAIRRO CANOAS  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 F 13:30 CHAPECÓ  X  SÃO JOSÉ A 

2 F 15:15 JARAGUÁ DO SUL  X  ITAJAÍ C 

3 F 17:00 CRICIÚMA  X  RIO DO SUL B 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA - 16/11/2022 – QUARTA-FEIRA 
 

BASQUETEBOL 
GINÁSIO MUNICIPAL ARTENIR WERNER  
RUA: PRINCESA ISABEL, 698 – BAIRRO CANOAS  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

4 F 13:30 ITAJAÍ  X  JOINVILLE C 

5 F 15:15 SÃO JOSÉ  X  BLUMENAU A 

6 F 17:00 RIO DO SUL  X  FLORIANÓPOLIS B 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA - 17/11/2022 – QUINTA-FEIRA 
 

BASQUETEBOL 
GINÁSIO MUNICIPAL ARTENIR WERNER  
RUA: PRINCESA ISABEL, 698 – BAIRRO CANOAS  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

7 F 13:30 FLORIANÓPOLIS  X  CRICIÚMA B 

8 F 15:15 JOINVILLE  X  JARAGUÁ DO SUL C 

9 F 17:00 BLUMENAU  X  CHAPECÓ A 

 
 

 
 
 
 



 

29 
 

 

FORMAÇÃO DA CHAVE PARA 2ª FASE 
 

     1 1º +   
  

 
  

  
 2 2º S/F   
 

 
 

      

3 2º   
 

  

 
   

  

4 1º - 
 

3º/4º  1º/2º 

 
 

  
 

  

5 2º        

 
 

S/F     

6 1º + -     
 

      

PROGRAMAÇÃO PARA DIA - 18/11/2022 – SEXTA-FEIRA 
 

BASQUETEBOL 
GINÁSIO MUNICIPAL ARTENIR WERNER  
RUA: PRINCESA ISABEL, 698 – BAIRRO CANOAS  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

10 F    X   ELIM 

11 F    X   ELIM 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA - 19/11/2022 – SÁBADO 
 

BASQUETEBOL 
GINÁSIO MUNICIPAL ARTENIR WERNER  
RUA: PRINCESA ISABEL, 698 – BAIRRO CANOAS  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

12 F    X   S/F 

13 F    X   S/F 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA - 20/11/2022 – DOMINGO 
 

BASQUETEBOL 
GINÁSIO MUNICIPAL ARTENIR WERNER  
RUA: PRINCESA ISABEL, 698 – BAIRRO CANOAS  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

14 F    X   3º/4º 

15 F    X   1º/2º 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

30 
 

 

BOCHA RAFA VOLLO MASCULINO 
   

 

CHAVE “A” CHAVE “B” 

1 RIO DO SUL 5 MARAVILHA 

2 SÃO LOURENÇO DO OESTE 6 CATANDUVAS 

3 SÃO LUDGERO 7 INDAIAL 

4 LEBON RÉGIS 8 BRAÇO DO NORTE 
 

CHAVE “C” CHAVE “D” 

9 CAÇADOR 13 CHAPECÓ 

10 CRICIÚMA 14 TIMBÓ 

11 XANXERÊ 15 VIDEIRA 

12 ITAJAÍ 16 SÃO MIGUEL DO OESTE 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 10/11/2022 – QUINTA-FEIRA 
 

RECONHECIMENTO DA CANCHA 

14:00 RIO DO SUL 

14:10 INDAIAL 

14:20 TIMBÓ 

14:30 ITAJAÍ 

14:40 CAÇADOR 

14:50 LEBON RÉGIS 

15:00 VIDEIRA 

15:10 CATANDUVAS 

15:20 BRAÇO DO NORTE 

15:30 SÃO LUDGERO 

15:40 CRICIÚMA 

15:50 XANXERÊ 

16:00 SÃO LOURENÇO DO OESTE 

16:10 CHAPECÓ 

16:20 MARAVILHA 

16:30 SÃO MIGUEL DO OESTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

31 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 11/11/2022 – SEXTA-FEIRA 
 

BOCHA 
CANCHAS DO CLUBE CAÇA E TIRO DIAS VELHO 
RUA DOS CAÇADORES, 37 – BAIRRO LARANJEIRAS 

 
Jogo Sexo Hora Cancha Município [A] X Município [B] Cat. Chave 

1 M 

8:00 1 RIO DO SUL  X  LEBON RÉGIS T 

A   RIO DO SUL  X  LEBON RÉGIS I 

  RIO DO SUL  X  LEBON RÉGIS D 

2 M 

8:00 2 SÃO LOURENÇO DO OESTE  X  SÃO LUDGERO T 

A   SÃO LOURENÇO DO OESTE  X  SÃO LUDGERO I 

  SÃO LOURENÇO DO OESTE  X  SÃO LUDGERO D 

3 M 

11:00 1 MARAVILHA  X  BRAÇO DO NORTE T 

B   MARAVILHA  X  BRAÇO DO NORTE I 

  MARAVILHA  X  BRAÇO DO NORTE D 

4 M 

11:00 2 CATANDUVAS  X  INDAIAL T 

B   CATANDUVAS  X  INDAIAL I 

  CATANDUVAS  X  INDAIAL D 

5 M 

14:00 1 CAÇADOR  X  ITAJAÍ T 

C   CAÇADOR  X  ITAJAÍ I 

  CAÇADOR  X  ITAJAÍ D 

6 M 

14:00 2 CRICIÚMA  X  XANXERÊ T 

C   CRICIÚMA  X  XANXERÊ I 

  CRICIÚMA  X  XANXERÊ D 

7 M 

17:00 1 CHAPECÓ  X  SÃO MIGUEL DO OESTE T 

D   CHAPECÓ  X  SÃO MIGUEL DO OESTE I 

  CHAPECÓ  X  SÃO MIGUEL DO OESTE D 

8 M 

17:00 2 TIMBÓ  X  VIDEIRA T 

D   TIMBÓ  X  VIDEIRA I 

  TIMBÓ  X  VIDEIRA D 

9 M 

20:00 1 SÃO LOURENÇO DO OESTE  X  LEBON RÉGIS T 

A   SÃO LOURENÇO DO OESTE  X  LEBON RÉGIS I 

  SÃO LOURENÇO DO OESTE  X  LEBON RÉGIS D 

10 M 

20:00 2 CATANDUVAS  X  BRAÇO DO NORTE T 

B   CATANDUVAS  X  BRAÇO DO NORTE I 

  CATANDUVAS  X  BRAÇO DO NORTE D 

11 M 

22:00 1 CRICIÚMA  X  ITAJAÍ T 

C   CRICIÚMA  X  ITAJAÍ I 

  CRICIÚMA  X  ITAJAÍ D 

12 M 

22:00 2 TIMBÓ  X  SÃO MIGUEL DO OESTE T 

D   TIMBÓ  X  SÃO MIGUEL DO OESTE I 

  TIMBÓ  X  SÃO MIGUEL DO OESTE D 
 
 



 

32 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 12/11/2022 – SÁBADO 
 

BOCHA 
CANCHAS DO CLUBE CAÇA E TIRO DIAS VELHO 
RUA DOS CAÇADORES, 37 – BAIRRO LARANJEIRAS 

 
Jogo Sexo Hora Cancha Município [A] X Município [B] Cat. Chave 

13 M 

8:00 1 RIO DO SUL  X  SÃO LOURENÇO DO OESTE T 

A   RIO DO SUL  X  SÃO LOURENÇO DO OESTE I 

  RIO DO SUL  X  SÃO LOURENÇO DO OESTE D 

14 M 

8:00 2 LEBON RÉGIS  X  SÃO LUDGERO T 

A   LEBON RÉGIS  X  SÃO LUDGERO I 

  LEBON RÉGIS  X  SÃO LUDGERO D 

15 M 

11:00 1 BRAÇO DO NORTE  X  INDAIAL T 

B   BRAÇO DO NORTE  X  INDAIAL I 

  BRAÇO DO NORTE  X  INDAIAL D 

16 M 

11:00 2 MARAVILHA  X  CATANDUVAS T 

B   MARAVILHA  X  CATANDUVAS I 

  MARAVILHA  X  CATANDUVAS D 

17 M 

14:00 1 ITAJAÍ  X  XANXERÊ T 

C   ITAJAÍ  X  XANXERÊ I 

  ITAJAÍ  X  XANXERÊ D 

18 M 

14:00 2 CAÇADOR  X  CRICIÚMA T 

C   CAÇADOR  X  CRICIÚMA I 

  CAÇADOR  X  CRICIÚMA D 

19 M 

17:00 1 SÃO MIGUEL DO OESTE  X  VIDEIRA T 

D   SÃO MIGUEL DO OESTE  X  VIDEIRA I 

  SÃO MIGUEL DO OESTE  X  VIDEIRA D 

20 M 

17:00 2 CHAPECÓ  X  TIMBÓ T 

D   CHAPECÓ  X  TIMBÓ I 

  CHAPECÓ  X  TIMBÓ D 

21 M 

20:00 1 SÃO LUDGERO  X  RIO DO SUL T 

A   SÃO LUDGERO  X  RIO DO SUL I 

  SÃO LUDGERO  X  RIO DO SUL D 

22 M 

20:00 2 INDAIAL  X  MARAVILHA T 

B   INDAIAL  X  MARAVILHA I 

  INDAIAL  X  MARAVILHA D 

23 M 

22:00 1 XANXERÊ  X  CAÇADOR T 

C   XANXERÊ  X  CAÇADOR I 

  XANXERÊ  X  CAÇADOR D 

24 M 

22:00 2 VIDEIRA  X  CHAPECÓ T 

D   VIDEIRA  X  CHAPECÓ I 

  VIDEIRA  X  CHAPECÓ D 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

33 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 13/11/2022 - DOMINGO 
 

BOCHA 
CANCHAS DO CLUBE CAÇA E TIRO DIAS VELHO 
RUA DOS CAÇADORES, 37 – BAIRRO LARANJEIRAS 

 
Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Cat. Chave 

25 M 

9:00   X   T 

ELIM    X   I 

   X   D 

26 M 

9:00   X   T 

ELIM    X   I 

   X   D 

27 M 

12:00   X   T 

ELIM    X   I 

   X   D 

28 M 

12:00   X   T 

ELIM    X   I 

   X   D 

29 M 

16:00   X   T 

S/F    X   I 

   X   D 

30 M 

16:00   X   T 

S/F    X   I 

   X   D 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 14/11/2022 – SEGUNDA-FEIRA 
 

BOCHA 
CANCHAS DO CLUBE CAÇA E TIRO DIAS VELHO 

RUA DOS CAÇADORES, 37 – BAIRRO LARANJEIRAS 
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Cat. Chave 

31 M 

9:00   X   T 

3º/4º    X   I 

   X   D 

32 M 

9:00   X   T 

1º/2º    X   I 

   X   D 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

34 
 

 

BOCHA RAFA VOLLO FEMININO 
   

 
 

CHAVE “A” CHAVE “B” 

1 FLORIANÓPOLIS 5 CHAPECÓ 

2 BLUMENAU 6 CAPINZAL 

3 SÃO CARLOS 7 ITAJAÍ 

4 BRUSQUE 8 BRAÇO DO NORTE 
 

CHAVE “C” CHAVE “D” 

9 CAÇADOR 13 TIMBÓ 

10 FAXINAL DOS GUEDES 14 RIO DO SUL 

11 CAMPOS NOVOS 15 CONCÓRDIA 

12 CRICIÚMA 16 SÃO LUDGERO 

 
 

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 15/11/2022 – TERÇA-FEIRA 
 

RECONHECIMENTO DA CANCHA 

14:00 RIO DO SUL 

14:10 TIMBÓ 

14:20 BLUMENAU 

14:30 BRUSQUE 

14:40 FLORIANÓPOLIS 

14:50 ITAJAÍ 

15:00 CAMPOS NOVOS 

15:10 SÃO LUDGERO 

15:20 CRICIÚMA 

15:30 BRAÇO DO NORTE 

15:40 CAPINZAL 

15:50 CAÇADOR 

16:00 FAXINAL DOS GUEDES 

16:10 CONCÓRDIA 

16:20 CHAPECÓ 

16:30 SÃO CARLOS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

35 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 16/11/2022 – QUARTA-FEIRA 
 

BOCHA 
CANCHAS DO CLUBE CAÇA E TIRO DIAS VELHO 
RUA DOS CAÇADORES, 37 – BAIRRO LARANJEIRAS 

 
Jogo Sexo Hora Cancha Município [A] X Município [B] Cat. Chave 

1 F 

8:00 1 FLORIANÓPOLIS  X  BRUSQUE T 

A   FLORIANÓPOLIS  X  BRUSQUE I 

  FLORIANÓPOLIS  X  BRUSQUE D 

2 F 

8:00 2 BLUMENAU   X  SÃO CARLOS T 

A   BLUMENAU   X  SÃO CARLOS I 

  BLUMENAU   X  SÃO CARLOS D 

3 F 

11:00 1 CHAPECÓ  X  BRAÇO DO NORTE T 

B   CHAPECÓ  X  BRAÇO DO NORTE I 

  CHAPECÓ  X  BRAÇO DO NORTE D 

4 F 

11:00 2 CAPINZAL  X  ITAJAÍ T 

B   CAPINZAL  X  ITAJAÍ I 

  CAPINZAL  X  ITAJAÍ D 

5 F 

14:00 1 CAÇADOR  X  CRICIÚMA T 

C   CAÇADOR  X  CRICIÚMA I 

  CAÇADOR  X  CRICIÚMA D 

6 F 

14:00 2 FAXINAL DOS GUEDES  X  CAMPOS NOVOS T 

C   FAXINAL DOS GUEDES  X  CAMPOS NOVOS I 

  FAXINAL DOS GUEDES  X  CAMPOS NOVOS D 

7 F 

17:00 1 RIO DO SUL  X  CONCÓRDIA T 

D   RIO DO SUL  X  CONCÓRDIA I 

  RIO DO SUL  X  CONCÓRDIA D 

8 F 

17:00 2 TIMBÓ  X  SÃO LUDGERO T 

D   TIMBÓ  X  SÃO LUDGERO I 

  TIMBÓ  X  SÃO LUDGERO D 

9 F 

20:00 1 BLUMENAU  X  BRUSQUE T 

A   BLUMENAU  X  BRUSQUE I 

  BLUMENAU  X  BRUSQUE D 

10 F 

20:00 2 CAPINZAL  X  BRAÇO DO NORTE T 

B   CAPINZAL  X  BRAÇO DO NORTE I 

  CAPINZAL  X  BRAÇO DO NORTE D 

11 F 

22:00 1 RIO DO SUL  X  SÃO LUDGERO T 

D   RIO DO SUL  X  SÃO LUDGERO I 

  RIO DO SUL  X  SÃO LUDGERO D 

12 F 

22:00 2 FAXINAL DOS GUEDES  X  CRICIÚMA T 

C   FAXINAL DOS GUEDES  X  CRICIÚMA I 

  FAXINAL DOS GUEDES  X  CRICIÚMA D 
 
 
 
 



 

36 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 17/11/2022 – QUINTA-FEIRA 
 

BOCHA 
CANCHAS DO CLUBE CAÇA E TIRO DIAS VELHO 
RUA DOS CAÇADORES, 37 – BAIRRO LARANJEIRAS 

 
Jogo Sexo Hora Cancha Município [A] X Município [B] Cat. Chave 

13 F 

8:00 1 BRUSQUE  X  SÃO CARLOS T 

A   BRUSQUE  X  SÃO CARLOS I 

  BRUSQUE  X  SÃO CARLOS D 

14 F 

8:00 2 FLORIANÓPOLIS  X  BLUMENAU T 

A   FLORIANÓPOLIS  X  BLUMENAU I 

  FLORIANÓPOLIS  X  BLUMENAU D 

15 F 

11:00 1 BRAÇO DO NORTE  X  ITAJAÍ T 

B   BRAÇO DO NORTE  X  ITAJAÍ I 

  BRAÇO DO NORTE  X  ITAJAÍ D 

16 F 

11:00 2 CHAPECÓ  X  CAPINZAL T 

B   CHAPECÓ  X  CAPINZAL I 

  CHAPECÓ  X  CAPINZAL D 

17 F 

14:00 1 CRICIÚMA  X  CAMPOS NOVOS T 

C   CRICIÚMA  X  CAMPOS NOVOS I 

  CRICIÚMA  X  CAMPOS NOVOS D 

18 F 

14:00 2 CAÇADOR  X  FAXINAL DOS GUEDES T 

C   CAÇADOR  X  FAXINAL DOS GUEDES I 

  CAÇADOR  X  FAXINAL DOS GUEDES D 

19 F 

17:00 1 TIMBÓ  X  RIO DO SUL T 

D   TIMBÓ  X  RIO DO SUL I 

  TIMBÓ  X  RIO DO SUL D 

20 F 

17:00 2 SÃO LUDGERO  X  CONCÓRDIA T 

D   SÃO LUDGERO  X  CONCÓRDIA I 

  SÃO LUDGERO  X  CONCÓRDIA D 

21 F 

20:00 1 SÃO CARLOS  X  FLORIANÓPÓLIS T 

A   SÃO CARLOS  X  FLORIANÓPÓLIS I 

  SÃO CARLOS  X  FLORIANÓPÓLIS D 

22 F 

20:00 2 ITAJAÍ  X  CHAPECÓ T 

B   ITAJAÍ  X  CHAPECÓ I 

  ITAJAÍ  X  CHAPECÓ D 

23 F 

22:00 1 CAMPOS NOVOS  X  CAÇADOR T 

C   CAMPOS NOVOS  X  CAÇADOR I 

  CAMPOS NOVOS  X  CAÇADOR D 

24 F 

22:00 2 CONCÓRDIA  X  TIMBÓ T 

D   CONCÓRDIA  X  TIMBÓ I 

  CONCÓRDIA  X  TIMBÓ D 
 
 
 
 



 

37 
 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 18/11/2022 – SEXTA-FEIRA 
 

BOCHA 
CANCHAS DO CLUBE CAÇA E TIRO DIAS VELHO 
RUA DOS CAÇADORES, 37 – BAIRRO LARANJEIRAS 

 
Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Cat. Chave 

25 F 

   X   T 

ELIM    X   I 

   X   D 

26 F 

   X   T 

ELIM    X   I 

   X   D 

27 F 

   X   T 

ELIM    X   I 

   X   D 

28 F 

   X   T 

ELIM    X   I 

   X   D 

29 F 

   X   T 

S/F    X   I 

   X   D 

30 F 

   X   T 

S/F    X   I 

   X   D 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 19/11/2022 – SÁBADO 
 

BOCHA 
CANCHAS DO CLUBE CAÇA E TIRO DIAS VELHO 
RUA DOS CAÇADORES, 37 – BAIRRO LARANJEIRAS 

 
Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Cat. Chave 

31 F 

   X   T 

3º/4º    X   I 

   X   D 

32 F 

   X   T 

1º/2º    X   I 

   X   D 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

38 
 

 

BOLÃO 16 MASCULINO 
   

 
CHAVE “A” CHAVE “B” CHAVE “C” 

1 BLUMENAU 4 ITAJAÍ 7 TIMBÓ 

2 INDAIAL 5 BRUSQUE 8 RIO DO SUL 

3 CAMBORIÚ 6 IRANÍ 9  CAÇADOR 

    10 POMERODE 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 4/11/2022 – SEXTA-FEIRA 
 

RECONHECIMENTO DE PISTA 

13:00 TIMBÓ 

13:30 INDAIAL 

14:00 POMERODE 

14:30 BLUMENAU 

15:00 BRUSQUE 

15:30 ITAJAÍ 

16:00 CAMBORIÚ 

16:30 RIO DO SUL 

17:00 CAÇADOR 

17:30 IRANÍ 

 

BOLÃO 16 
LOCAL: PISTAS DO CLUBE GINÁSTICO GUAIRACÁS 
RUA: GERMANO BRANDES SÊNIOR, 950 - CENTRO, TIMBÓ  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 M 18:00 INDAIAL  X  CAMBORIÚ A 

2 M 19:15 TIMBÓ  X  POMERODE C 

3 M 20:30 RIO DO SUL  X  CAÇADOR C 

4 M 21:45 BRUSQUE  X  IRANÍ B 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 5/11/2022 - SÁBADO 
 

BOLÃO 16 
LOCAL: PISTAS DO CLUBE GINÁSTICO GUAIRACÁS 
RUA: GERMANO BRANDES SÊNIOR, 950 - CENTRO, TIMBÓ  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

5 M 08:00 PERD JOGO 1 OU CAMBORIÚ  X  BLUMENAU A 

6 M 09:15 PERD JOGO 4 OU IRANÍ  X  ITAJAÍ B 

7 M 10:30 RIO DO SUL  X  POMERODE C 

8 M 11:45 CAÇADOR  X  TIMBÓ C 

9 M 15:00 BLUMENAU  X  VENC JOGO 1 OU INDAIAL A 

10 M 16:15 ITAJAÍ  X  VENC JOGO 4 OU BRUSQUE B 

11 M 17:30 POMERODE  X  CAÇADOR C 

12 M 18:45 TIMBÓ  X  RIO DO SUL C 

 



 

39 
 

 

 FORMAÇÃO DA CHAVE PARA 2ª FASE 

 
 

1 1º +   
  

 
  

  
 2 2º S/F   
 

 
 

      

3 2º   
 

  

 
   

  

4 1º - 
 

3º/4º  1º/2º 

 
 

  
 

  

5 2º        

 
 

S/F     

6 1º + -     
 

      
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 6/11/2022 - DOMINGO 
 

BOLÃO 16 
LOCAL: PISTAS DO CLUBE GINÁSTICO GUAIRACÁS 
RUA: GERMANO BRANDES SÊNIOR, 950 - CENTRO, TIMBÓ  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

13 M 8:00   X   ELIM 

14 M 9:15   X   ELIM 

15 M 10:30   X   S/F 

16 M 11:45   X   S/F 

17 M 15:00   X   3º/4º 

18 M 16:15   X   1º/2º 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

40 
 

 

BOLÃO 16 FEMININO 
   

 
CHAVE “A” CHAVE “B” CHAVE “C” 

1 BLUMENAU 4 ITAJAÍ 7 FLORIANÓPOLIS 

2 CAÇADOR 5 CAMBORIÚ 8 POMERODE 

3 RIO DO SUL 6 JOINVILLE 9  LEBON RÉGIS 

    10 INDAIAL 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 4/11/2022 – SEXTA-FEIRA 
 

RECONHECIMENTO DE PISTA 

13:00 INDAIAL 

13:30 POMERODE 

14:00 BLUMENAU 

14:30 ITAJAÍ 

15:00 CAMBORIÚ 

15:30 RIO DO SUL 

16:00 JOINVILLE 

16:30 FLORIANÓPOLIS 

17:00 LEBON RÉGIS 

17:30 CAÇADOR 

 

BOLÃO 16 
LOCAL: PISTAS DO SERC PROGRESSO 
RUA: PROGRESSO, 35 – BAIRRO ENCANO – INDAIAL  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 M 18:00 CAMBORIÚ  X  JOINVILLE B 

2 M 19:15 FLORIANÓPOLIS  X  INDAIAL C 

3 M 20:30 POMERODE  X  LEBON RÉGIS C 

4 M 21:45 CAÇADOR  X  RIO DO SUL A 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 5/11/2022 - SÁBADO 
 

BOLÃO 16 
LOCAL: PISTAS DO SERC PROGRESSO 
RUA: PROGRESSO, 35 – BAIRRO ENCANO – INDAIAL  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

5 F 08:00 PERD JOGO 1 OU JOINVILLE  X  ITAJAÍ B 

6 F 09:15 POMERODE  X  INDAIAL C 

7 F 10:30 LEBON RÉGIS  X  FLORIANÓPOLIS C 

8 F 11:45 PERD JOGO 4 OU RIO DO SUL  X  BLUMENAU A 

9 F 15:00 ITAJAÍ  X  VENC JOGO 1 OU CAMBORIÚ B 

10 F 16:15 INDAIAL  X  LEBON RÉGIS C 

11 F 17:30 FLORIANÓPOLIS  X  POMERODE C 

12 F 18:45 BLUMENAU  X  VENC JOGO 4 OU CAÇADOR A 

 



 

41 
 

 

 FORMAÇÃO DA CHAVE PARA 2ª FASE 

 
 

1 1º +   
  

 
  

  
 2 2º S/F   
 

 
 

      

3 2º   
 

  

 
   

  

4 1º - 
 

3º/4º  1º/2º 

 
 

  
 

  

5 2º        

 
 

S/F     

6 1º + -     
 

      
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 6/11/2022 - DOMINGO 
 

BOLÃO 16 
LOCAL: PISTAS DO SERC PROGRESSO 
RUA: PROGRESSO, 35 – BAIRRO ENCANO - INDAIAL  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

13 M 8:00   X   ELIM 

14 M 9:15   X   ELIM 

15 M 10:30   X   S/F 

16 M 11:45   X   S/F 

17 M 15:00   X   3º/4º 

18 M 16:15   X   1º/2º 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

42 
 

 

BOLÃO 23 MASCULINO 
   

 
 

 

CHAVE “A” CHAVE “B” 

1 TIMBÓ 5 CHAPECÓ 

2 VIDEIRA 6 TUBARÃO 

3 JOINVILLE 7 IPIRA 

4 IPUMIRIM 8 XANXERÊ 

 

CHAVE “C” CHAVE “D” 

9 JARAGUÁ DO SUL 13 RIO DO SUL 

10 SÃO LOURENÇO DO OESTE 14 CANOINHAS 

11 CRICIÚMA 15 ARROIO TRINTA 

12 AGROLÂNDIA 16 BLUMENAU 

 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 11/11/2022 – SEXTA-FEIRA 
 

RECONHECIMENTO DE PISTA 

8:00 RIO DO SUL 

8:30 AGROLÂNDIA 

9:00 TIMBÓ 

9:30 BLUMENAU 

10:00 JARAGUÁ DO SUL 

10:30 JOINVILLE 

11:00 CRICIÚMA 

11:30 TUBARÃO 

12:00 ARROIO TRINTA 

12:30 VIDEIRA 

13:00 CANOINHAS 

13:30 IPUMIRIM 

14:00 IPIRA 

14:30 XANXERÊ 

15:00 SÃO LOURENÇO DO OESTE 

16:00 CHAPECÓ 

 
 

BOLÃO 23 
PISTAS DO CLUBE CAÇA E TIRO DIAS VELHO 
RUA DOS CAÇADORES, 37 – BAIRRO LARANJEIRAS  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 M 16:30 TIMBÓ  X  IPUMIRIM A 

2 M 17:45 CHAPECÓ  X  XANXERÊ B 

3 M 19:00 JARAGUÁ DO SUL  X  AGROLÂNDIA C 

4 M 20:15 RIO DO SUL  X  BLUMENAU D 

 
 



 

43 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 12/11/2022 – SÁBADO 
 

BOLÃO 23 
PISTAS DO CLUBE CAÇA E TIRO DIAS VELHO 
RUA DOS CAÇADORES, 37 – BAIRRO LARANJEIRAS  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

5 M 8:00 VIDEIRA  X  IPUMIRIM A 

6 M 9:15 JOINVILLE  X  TIMBÓ A 

7 M 10:30 TUBARÃO  X  XANXERÊ B 

8 M 11:45 IPIRA  X  CHAPECÓ B 

9 M 13:00 SÃO LOURENÇO DO OESTE  X  AGROLÂNDIA C 

10 M 14:15 CRICIÚMA  X  JARAGUÁ DO SUL C 

11 M 15:30 CANOINHAS  X  BLUMENAU D 

12 M 16:45 ARROIO TRINTA  X  RIO DO SUL D 

13 M 17:30 VIDEIRA  X  JOINVILLE A 

14 M 18:45 TUBARÃO  X  IPIRA B 

15 M 20:00 SÃO LOURENÇO DO OESTE  X  CRICIÚMA C 

16 M 21:15 CANOINHAS  X  ARROIO TRINTA D 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 13/11/2022 - DOMINGO 
 

BOLÃO 23 
PISTAS DO CLUBE CAÇA E TIRO DIAS VELHO 
RUA DOS CAÇADORES, 37 – BAIRRO LARANJEIRAS  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

17 M 9:00 IPUMIRIM  X  JOINVILLE A 

18 M 10:15 TIMBÓ  X  VIDEIRA A 

19 M 11:30 XANXERÊ  X  IPIRA B 

20 M 12:45 CHAPECÓ  X  TUBARÃO B 

21 M 14:00 AGROLÂNDIA  X  CRICIÚMA C 

22 M 15:15 JARAGUÁ DO SUL  X  SÃO LOURENÇO DO OESTE C 

23 M 16:30 BLUMENAU  X  ARROIO TRINTA D 

24 M 17:45 RIO DO SUL  X  CANOINHAS D 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 14/11/2022 – SEGUNDA-FEIRA 
 

BOLÃO 23 
PISTAS DO CLUBE CAÇA E TIRO DIAS VELHO 
RUA DOS CAÇADORES, 37 – BAIRRO LARANJEIRAS  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

25 M 09:00   X   ELIM 

26 M 10:15   X   ELIM 

27 M 11:30   X   ELIM 

28 M 12:45   X   ELIM 

29 M 17:00   X   S/F 

30 M 18:15   X   S/F 



 

44 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 15/11/2022 – TERÇA-FEIRA 
 

 

BOLÃO 23 
PISTAS DO CLUBE CAÇA E TIRO DIAS VELHO 
RUA DOS CAÇADORES, 37 – BAIRRO LARANJEIRAS  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

31 M 9:00   X   3º/4º 

32 M 10:15   X   1º/2º 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

45 
 

 

BOLÃO 23 FEMININO 
   

 
 

 

CHAVE “A” CHAVE “B” 

1 BLUMENAU 4 TIMBÓ 

2 SAUDADES 5 PALMITOS 

3 POMERODE 6 TUBARÃO 

 

CHAVE “C” CHAVE “D” 

7 JARAGUÁ DO SUL 11 RIO DO SUL 

8 CHAPECÓ 12 JOINVILLE 

9 CONCÓRDIA 13 FLORIANÓPOLIS 

10 SÃO LOURENÇO DO OESTE 14 CANOINHAS 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 16/11/2022 – QUARTA-FEIRA 
 

 

RECONHECIMENTO DE PISTA 

9:00 RIO DO SUL 

9:30 TIMBÓ 

10:00 BLUMENAU 

10:30 POMERODE 

11:00 FLORIANÓPOLIS 

11:30 JARAGUÁ DO SUL 

12:00 JOINVILLE 

12:30 TUBARÃO 

13:00 CANOINHAS 

13:30 CONCÓRDIA 

14:00 PALMITOS 

14:30 SÃO LOURENÇO DO OESTE 

15:00 CHAPECÓ 

16:00 SAUDADES 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

46 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 17/11/2022 – QUINTA-FEIRA 
 

BOLÃO 23 
PISTAS DO CLUBE CAÇA E TIRO DIAS VELHO 
RUA DOS CAÇADORES, 37 – BAIRRO LARANJEIRAS  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 F 9:00 SAUDADES  X  POMERODE A 

2 F 10:15 PALMITOS  X  TUBARÃO B 

3 F 11:30 JARAGUÁ DO SUL  X  SÃO LOURENÇO DO OESTE C 

4 F 12:45 CHAPECÓ  X  CONCÓRDIA C 

5 F 14:00 RIO DO SUL  X  CANOINHAS D 

6 F 15:15 JOINVILLE  X  FLORIANÓPOLIS D 

7 F 16:30 POMERODE  X  BLUMENAU A 

8 F 17:45 TUBARÃO  X  TIMBÓ B 

9 F 18:30 CHAPECÓ  X  SÃO LOURENÇO DO OESTE C 

10 F 19:15 JOINVILLE  X  CANOINHAS D 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 18/11/2022 – SEXTA-FEIRA 
 

BOLÃO 23 
PISTAS DO CLUBE CAÇA E TIRO DIAS VELHO 
RUA DOS CAÇADORES, 37 – BAIRRO LARANJEIRAS  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

11 F 9:00 SÃO LOURENÇO DO OESTE  X  CONCÓRDIA C 

12 F 10:15 JARAGUÁ DO SUL  X  CHAPECÓ C 

13 F 11:30 CANOINHAS  X  FLORIANÓPOLIS D 

14 F 12:45 RIO DO SUL  X  JOINVILLE D 

15 F 14:00 BLUMENAU  X  SAUDADES A 

16 F 15:15 TIMBÓ  X  PALMITOS B 

17 F 16:30 CONCÓRDIA  X  JARAGUÁ DO SUL C 

18 F 17:45 FLORIANÓPOLIS  X  RIO DO SUL D 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 19/11/2022 – SÁBADO 
 

BOLÃO 23 
PISTAS DO CLUBE CAÇA E TIRO DIAS VELHO 
RUA DOS CAÇADORES, 37 – BAIRRO LARANJEIRAS  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

19 F 09:00   X   ELIM 

20 F 10:15   X   ELIM 

21 F 11:30   X   ELIM 

22 F 12:45   X   ELIM 

23 F 17:00   X   S/F 

24 F 18:15   X   S/F 

 
 
 



 

47 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 20/11/2022 – DOMINGO 
 

BOLÃO 23 
PISTAS DO CLUBE CAÇA E TIRO DIAS VELHO 
RUA DOS CAÇADORES, 37 – BAIRRO LARANJEIRAS  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

25 F 9:00   X   3º/4º 

26 F 10:15   X   1º/2º 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

48 
 

 

FUTEBOL FEMININO 
 

 
CHAVE “A” CHAVE “B” CHAVE “C” 

1 BLUMENAU 4 CRICIÚMA 7 JOINVILLE 

2 CHAPECÓ 5 CAÇADOR 8 CONCÓRDIA 

3 BRUSQUE 6 FLORIANÓPOLIS 9 SÃO JOSÉ 

    10 PALHOÇA 

 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 12/11/2022 – SÁBADO 
 

FUTEBOL 
CAMPO DO ESPERANÇA F.C.  
R. ALFREDO VIEBRANTZ, 155 - FUNDO CANOAS 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 F 9:00 CHAPECÓ  X  BRUSQUE A 

2 F 10:15 CAÇADOR  X  FLORIANÓPOLIS B 

3 F 14:00 JOINVILLE  X  PALHOÇA C 

4 F 15:15 CONCÓRDIA  X  SÃO JOSÉ C 

 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 13/11/2022 – DOMINGO 
 

FUTEBOL 
CAMPO DO ESPERANÇA F.C.  
R. ALFREDO VIEBRANTZ, 155 - FUNDO CANOAS 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

5 F 9:00 FLORIANÓPOLIS  X  CRICIÚMA B 

6 F 10:15 BRUSQUE  X  BLUMENAU A 

7 F 14:00 CONCÓRDIA  X  PALHOÇA C 

8 F 15:15 SÃO JOSÉ  X  JOINVILLE C 

 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 14/11/2022 – SEGUNDA-FEIRA 
 

FUTEBOL 
CAMPO DO ESPERANÇA F.C.  
R. ALFREDO VIEBRANTZ, 155 - FUNDO CANOAS 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

9 F  PALHOÇA  X  SÃO JOSÉ C 

10 F  JOINVILLE  X  CONCÓRDIA C 

11 F  BLUMENAU  X  CHAPECÓ A 

12 F  CRICIÚMA  X  CAÇADOR B 

 
 
 



 

49 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 15/11/2022 – TERÇA-FEIRA 
 

FUTEBOL 
CAMPO DO ESPERANÇA F.C.  
R. ALFREDO VIEBRANTZ, 155 - FUNDO CANOAS 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

13 F 14:00   X   ELIM 

14 F 15:15   X   ELIM 

 
 
 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 16/11/2022 – QUARTA-FEIRA 
 

FUTEBOL 
ESTÁDIO MUNICIPAL ALFREDO JOÃO KRIECK 
RUA: FRANCISCO DE SOUZA, 2-102 - CANOAS 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

15 F 14:00   X   S/F 

16 F 15:15   X   S/F 

 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 17/11/2022 – QUINTA-FEIRA 
 

FUTEBOL 
ESTÁDIO MUNICIPAL ALFREDO JOÃO KRIECK 
RUA: FRANCISCO DE SOUZA, 2-102 - CANOAS  

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

17 F 9:00   X   3º/4º 

18 F 10:15   X   1º/2º 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

50 
 

 

FUTSAL MASCULINO 
 

 

CHAVE “A” CHAVE “B” 

1 JARAGUÁ DO SUL 5 SAUDADES 

2 JOAÇABA  6 CHAPECÓ 

3 SÃO BONIFÁCIO 7 SÃO FRANCISCO DO SUL 

4 CATANDUVAS 8 LUIZ ALVES 

 

CHAVE “C” CHAVE “D” 

9 CURITIBANOS 13 BLUMENAU 

10 JOINVILLE 14 TUBARÃO 

11 SÃO JOSÉ 15 CUNHA PORÃ 

12 RIO DO SUL 16 PINHALZINHO 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA – 11/11/2022 – SEXTA-FEIRA 
 

FUTSAL 
GINÁSIO DE ESPORTES DO SESI 
RUA: PREF. WENCESLAU BORINI, 2690 - CANTA GALO 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 M 9:00 JARAGUÁ DO SUL  X  CATANDUVAS A 

2 M 10:15 JOAÇABA  X  SÃO BONIFÁCIO A 

3 M 11:30 SAUDADES  X  LUIZ ALVES B 

4 M 12:45 CHAPECÓ  X  SÃO FRANCISCO DO SUL B 

5 M 14:00 BLUMENAU  X  PINHALZINHO D 

6 M 15:15 TUBARÃO  X  CUNHA PORÃ D 

7 M 16:45 CURITIBANOS  X  JOINVILLE C 

8 M 18:00 RIO DO SUL  X  SÃO JOSÉ C 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA – 12/11/2022 – SÁBADO 
 

FUTSAL 
GINÁSIO DE ESPORTES DO SESI 
RUA: PREF. WENCESLAU BORINI, 2690 - CANTA GALO 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

9 M 9:00 CHAPECÓ  X  LUIZ ALVES B 

10 M 10:30 SÃO FRANCISCO DO SUL  X  SAUDADES B 

11 M 13:30 JOINVILLE  X  SÃO JOSÉ C 

12 M 15:00 TUBARÃO  X  PINHALZINHO D 

13 M 16:30 CUNHA PORÃ  X  BLUMENAU D 

14 M 18:00 JOAÇABA  X  CATANDUVAS A 

15 M 19:30 SÃO BONIFÁCIO  X  JARAGUÁ DO SUL A 

16 M 21:00 CURITIBANOS  X  RIO DO SUL C 
 
 
 
 



 

51 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA – 13/11/2022 – DOMINGO 
 

FUTSAL 
GINÁSIO DE ESPORTES DO SESI 
RUA: PREF. WENCESLAU BORINI, 2690 - CANTA GALO 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

17 M 9:00 PINHALZINHO  X  CUNHA PORÃ D 

18 M 10:30 BLUMENAU  X  TUBARÃO D 

19 M 13:30 LUIZ ALVES  X  SÃO FRANCISCO DO SUL B 

20 M 15:00 SAUDADES  X  CHAPECÓ B 

21 M 16:30 CATANDUVAS  X  SÃO BONIFÁCIO A 

22 M 18:00 JARAGUÁ DO SUL  X  JOAÇABA A 

23 M 19:30 SÃO JOSÉ  X  CURITIBANOS C 

24 M 21:00 JOINVILLE  X  RIO DO SUL C 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA – 14/11/2022 – SEGUNDA-FEIRA 
 

FUTSAL 
GINÁSIO DE ESPORTES DO SESI 
RUA: PREF. WENCESLAU BORINI, 2690 - CANTA GALO 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

25 M    X   ELIM 

26 M    X   ELIM 

27 M    X   ELIM 

28 M    X   ELIM 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA – 15/11/2022 – TERÇA-FEIRA 
 

FUTSAL 
GINÁSIO DE ESPORTES DO SESI 
RUA: PREF. WENCESLAU BORINI, 2690 - CANTA GALO 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

29 M    X   S/F 

30 M    X   S/F 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA – 16/11/2022 – QUARTA-FEIRA 
 

FUTSAL 
GINÁSIO DE ESPORTES DO SESI 
RUA: PREF. WENCESLAU BORINI, 2690 - CANTA GALO 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

31 M    X   3º/4º 

32 M    X   1º/2º 
 

 

 

 

 

 



 

52 
 

 

FUTSAL FEMININO 
 

 
 

CHAVE “A” CHAVE “B” 

1 BRUSQUE 5 LAGES 

2 XANXERÊ 6 CRICIÚMA 

3 TUBARÃO 7 FAXINAL DOS GUEDES 

4 ITAJAÍ 8 BRAÇO DO NORTE 

 

CHAVE “C” CHAVE “D” 

9 CHAPECÓ 13 BLUMENAU 

10 JOINVILLE 14 CAÇADOR 

11 HERVAL D´OESTE 15 RIO DO SUL 

12 PINHALZINHO 16 LEBON RÉGIS 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA – 15/11/2022 – TERÇA-FEIRA 
 

FUTSAL 
GINÁSIO DE ESPORTES DO SESC 
RUA: ENG. ODEBRECHT, 500 - BUDAG 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 F 9:00 BRUSQUE  X  ITAJAÍ A 

2 F 10:15 XANXERÊ  X  TUBARÃO A 

 

FUTSAL 
GINÁSIO DE ESPORTES DO SESI 
RUA: PREF. WENCESLAU BORINI, 2690 - CANTA GALO 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

3 F 9:00 LAGES  X  BRAÇO DO NORTE B 

4 F 10:15 CRICIÚMA  X  FAXINAL DOS GUEDES B 

5 F 13:30 CHAPECÓ  X  PINHALZINHO C 

6 F 14:45 JOINVILLE  X  HERVAL DO OESTE C 

7 F 16:00 BLUMENAU  X  LEBON RÉGIS D 

8 F 17:15 CAÇADOR   X  RIO DO SUL D 

 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA – 16/11/2022 – QUARTA-FEIRA 
 
 

FUTSAL 
GINÁSIO DE ESPORTES DO SESC 
RUA: ENG. ODEBRECHT, 500 - BUDAG 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

9 F 9:00 CRICIÚMA  X  BRAÇO DO NORTE B 

10 F 10:15 FAXINAL DOS GUEDES  X  LAGES B 

 
 



 

53 
 

 

FUTSAL 
GINÁSIO DE ESPORTES DO SESI 
RUA: PREF. WENCESLAU BORINI, 2690 - CANTA GALO 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

11 F 9:00 HERVAL DO OESTE  X  CHAPECÓ C 

12 F 10:15 JOINVILLE  X  PINHALZINHO C 

13 F 13:30 CAÇADOR  X  LEBON RÉGIS D 

14 F 14:45 XANXERÊ  X  ITAJAÍ A 

15 F 16:00 TUBARÃO  X  BRUSQUE A 

16 F 17:15 RIO DO SUL  X  BLUMENAU D 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA – 17/11/2022 – QUINTA-FEIRA 
 

FUTSAL 
GINÁSIO DE ESPORTES DO SESI 
RUA: PREF. WENCESLAU BORINI, 2690 - CANTA GALO 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

17 F 9:00 PINHALZINHO  X  HERVAL DO OESTE C 

18 F 10:15 CHAPECÓ  X  JOINVILLE C 

19 F 13:30 BRAÇO DO NORTE  X  FAXINAL DOS GUEDES B 

20 F 14:45 LAGES  X  CRICIÚMA B 

21 F 16:00 ITAJAÍ  X  TUBARÃO A 

22 F 17:15 BRUSQUE  X  XANXERÊ A 

23 F 18:30 BLUMENAU  X  CAÇADOR D 

24 F 19:45 LEBON RÉGIS  X  RIO DO SUL D 

 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA – 18/11/2022 – SEXTA-FEIRA 
 

FUTSAL 
GINÁSIO DE ESPORTES DO SESI 
RUA: PREF. WENCESLAU BORINI, 2690 - CANTA GALO 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

25 F    X   ELIM 

26 F    X   ELIM 

27 F    X   ELIM 

28 F    X   ELIM 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

54 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA – 19/11/2022 – SÁBADO 
 

FUTSAL 
GINÁSIO DE ESPORTES DO SESI 
RUA: PREF. WENCESLAU BORINI, 2690 - CANTA GALO 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

29 F    X   S/F 

30 F    X   S/F 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA – 20/11/2022 – DOMINGO 
 

FUTSAL 
GINÁSIO DE ESPORTES DO SESI 
RUA: PREF. WENCESLAU BORINI, 2690 - CANTA GALO 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

31 F    X   3º/4º 

32 F    X   1º/2º 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

55 
 

 

HANDEBOL FEMININO 
 

  
 

CHAVE “A” CHAVE “B” 

1 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 4 BLUMENAU 

2 TIMBÓ 5 JOINVILLE 

3 LAGES 6 CRICIÚMA 

 

CHAVE “C” CHAVE “D” 

7 CONCÓRDIA 10 PERITIBA 

8 TUBARÃO 11 SÃO JOSÉ 

9 FLORIANÓPOLIS 12 ITAJAÍ 

  13 CHAPECÓ 

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA – 11/11/2022 – SEXTA-FEIRA 
 
 

HANDEBOL 
GINÁSIO DE ESPORTES DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 
ESTRADA REDENTOR, 5665 – BAIRRO SERRA CANOAS  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 F 13:30 TIMBÓ  X  LAGES A 

2 F 15:00 JOINVILLE  X  CRICIÚMA B 

3 F 16:30 TUBARÃO  X  FLORIANÓPOLIS C 

4 F 18:00 PERITIBA  X  CHAPECÓ D 

5 F 19:30 SÃO JOSÉ  X  ITAJAÍ D 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA – 12/11/2022 – SÁBADO 
 
 

HANDEBOL 
GINÁSIO DE ESPORTES DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 
ESTRADA REDENTOR, 5665 – BAIRRO SERRA CANOAS  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

6 F 13:30 CRICIÚMA  X  BLUMENAU B 

7 F 15:00 FLORIANÓPOLIS  X  CONCÓRDIA C 

8 F 16:30 SÃO JOSÉ  X  CHAPECÓ D 

9 F 18:00 ITAJAÍ  X  PERITIBA D 

10 F 19:30 LAGES  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ A 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

56 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA – 13/11/2022 – DOMINGO 
 

HANDEBOL 
GINÁSIO DE ESPORTES DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 
ESTRADA REDENTOR, 5665 – BAIRRO SERRA CANOAS  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

11 F 9:00 CONCÓRDIA  X  TUBARÃO C 

12 F 10:30 CHAPECÓ  X  ITAJAÍ D 

13 F 13:30 PERITIBA  X  SÃO JOSÉ D 

14 F 15:00 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  TIMBÓ A 

15 F 16:30 BLUMENAU  X  JOINVILLE B 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA – 14/11/2022 – SEGUNDA-FEIRA 
 

HANDEBOL 
GINÁSIO DE ESPORTES DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 
ESTRADA REDENTOR, 5665 – BAIRRO SERRA CANOAS  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

16 F    X   ELIM 

17 F    X   ELIM 

18 F    X   ELIM 

19 F    X   ELIM 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA – 15/11/2022 – TERÇA-FEIRA 
 

HANDEBOL 
GINÁSIO DE ESPORTES DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 
ESTRADA REDENTOR, 5665 – BAIRRO SERRA CANOAS  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

20 F 13:30   X   S/F 

21 F 15:00   X   S/F 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA – 16/11/2022 – QUARTA-FEIRA 
 

HANDEBOL 
GINÁSIO DE ESPORTES DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 
ESTRADA REDENTOR, 5665 – BAIRRO SERRA CANOAS  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

22 F 13:30   X   3º/4º 

23 F 15:00   X   1º/2º 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

57 
 

 

HANDEBOL MASCULINO 
 

 
CHAVE “A” CHAVE “B” 

1 ITAJAÍ 4 SÃO JOSE 

2 CHAPECÓ 5 LUZERNA 

3 BIGUAÇU 6 CAMPOS NOVOS 

  7 BRUSQUE 

 
 

CHAVE “C” CHAVE “D” 

8 FLORIANÓPOLIS 12 CRICIÚMA 

9 JOINVILLE 13 BLUMENAU 

10 SAUDADES 14 LAGES 

11 CONCÓRDIA 15 JOAÇABA 

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA – 15/11/2022 – TERÇA-FEIRA 
 
 

HANDEBOL 
GINÁSIO COLÉGIO SINODAL RUY BARBOSA 
RUA: RUY BARBOSA, 295 – SUMARÉ  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 M 16:30 LUZERNA  X  CAMPOS NOVOS B 

2 M 18:00 FLORIANÓPOLIS  X  CONCÓRDIA C 

 

 

HANDEBOL 
GINÁSIO DE ESPORTES DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 
ESTRADA REDENTOR, 5665 – BAIRRO SERRA CANOAS  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

3 M 9:00 JOINVILLE  X  SAUDADES C 

4 M 10:30 CRICIÚMA  X  JOAÇABA D 

5 M 16:30 BLUMENAU  X  LAGES D 

6 M 18:00 CHAPECÓ  X  BIGUAÇU A 

7 M 19:30 SÃO JOSÉ  X  BRUSQUE B 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

58 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA – 16/11/2022 – QUARTA-FEIRA 
 
 

HANDEBOL 
GINÁSIO COLÉGIO SINODAL RUY BARBOSA 
RUA: RUY BARBOSA, 295 – SUMARÉ  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

8 M 16:30 LUZERNA  X  BRUSQUE B 

9 M 18:00 CAMPOS NOVOS  X  SÃO JOSÉ B 

 

HANDEBOL 
GINÁSIO DE ESPORTES DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 
ESTRADA REDENTOR, 5665 – BAIRRO SERRA CANOAS  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

10 M 9:00 BLUMENAU  X  JOAÇABA D 

11 M 10:30 LAGES  X  CRICIÚMA D 

12 M 16:30 BIGUAÇU  X  ITAJAÍ A 

13 M 18:00 JOINVILLE  X  CONCÓRDIA C 

14 M 19:30 SAUDADES  X  FLORIANÓPOLIS C 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA – 17/11/2022 – QUINTA-FEIRA 
 
 

HANDEBOL 
GINÁSIO DE ESPORTES DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 
ESTRADA REDENTOR, 5665 – BAIRRO SERRA CANOAS  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

15 M 9:30 CONCÓRDIA  X  SAUDADES C 

16 M 11:00 FLORIANÓPOLIS  X  JOINVILLE C 

17 M 14:00 JOAÇABA  X  LAGES D 

18 M 15:30 CRICIÚMA  X  BLUMENAU D 

19 M 17:00 ITAJAÍ  X  CHAPECÓ A 

20 M 18:30 BRUSQUE  X  CAMPOS NOVOS B 

21 M 20:00 SÃO JOSÉ  X  LUZERNA B 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA – 18/11/2022 – SEXTA-FEIRA 
 
 

HANDEBOL 
GINÁSIO DE ESPORTES DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 
ESTRADA REDENTOR, 5665 – BAIRRO SERRA CANOAS  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

22 M    X   ELIM 

23 M    X   ELIM 

24 M    X   ELIM 

25 M    X   ELIM 

 
 
 



 

59 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA – 19/11/2022 – SÁBADO 
 
 

HANDEBOL 
GINÁSIO DE ESPORTES DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 
ESTRADA REDENTOR, 5665 – BAIRRO SERRA CANOAS  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

26 M    X   S/F 

27 M    X   S/F 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA – 16/11/2022 – QUARTA-FEIRA 
 
 

HANDEBOL 
GINÁSIO DE ESPORTES DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 
ESTRADA REDENTOR, 5665 – BAIRRO SERRA CANOAS  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

28 M    X   3º/4º 

29 M    X   1º/2º 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

60 
 

 

PUNHOBOL MASCULINO 
 

 
 

Chave “A” Chave “B” 

1 BLUMENAU 4 POMERODE 

2 FLORIANÓPOLIS 5 CRICIÚMA 

3 LONTRAS 6 JOINVILLE 

 

Chave “C” 

7 SÃO BENTO DO SUL 

8 BALNEÁRIO PIÇARRAS 

9 CAÇADOR 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA – 18/11/2022 – SEXTA-FEIRA 
 

PUNHOBOL 
CAMPO DO COLÉGIO DOM BOSCO 
RUA: SÃO JOÃO, 180 - CENTRO 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 M 9:00 FLORIANÓPOLIS  X  LONTRAS A 

2 M 9:40 CRICIÚMA  X  JOINVILLE B 

3 M 10:20 BALNEÁRIO PIÇARRAS  X  CAÇADOR C 

4 M 14:00 LONTRAS  X  BLUMENAU A 

5 M 14:40 JOINVILLE  X  POMERODE B 

6 M 15:20 CAÇADOR  X  SÃO BENTO DO SUL C 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA – 19/11/2022 – SÁBADO 
 

PUNHOBOL 
CAMPO DO COLÉGIO DOM BOSCO 
RUA: SÃO JOÃO, 180 - CENTRO 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

7 M 9:00 BLUMENAU  X  FLORIANÓPOLIS A 

8 M 9:40 POMERODE  X  CRICIÚMA B 

9 M 10:20 SÃO BENTO DO SUL  X  BALNEÁRIO PIÇARRAS C 

10 M 15:30   X   ELIM 

11 M 16:10   X   ELIM 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA – 20/11/2022 – DOMINGO 
 

PUNHOBOL 
CAMPO DO COLÉGIO DOM BOSCO 
RUA: SÃO JOÃO, 180 - CENTRO 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

12 M    X   S/F 

13 M    X   S/F 

14 M    X   3º/4º 

15 M    X   1º/2° 



 

61 
 

 

TÊNIS MASCULINO 
 

 
 

               

         
ITAJAÍ 

     

       
        

    

       
  

 

2 
PINHALZINHO   

    

      
    

  

  
    

  

 

 
 

  
      

 

3 BALNEÁRIO 
CAMBORIÚ     

   

     
              

   

     
  

   
4 ITAPIRANGA 

 
  

   

    
    

     
  

   

   
      

   
5 BLUMENAU 

 
    

  

   
      

 
            

  

   
  

 
      

 
6 CRICIÚMA       

  

   
  

  
    

  

      
  

   
  

   
  

 

7 
NAVEGANTES   

 
  

  

   
  

   
        

 
  

  

   
  

     
TIMBÓ 

  
  

  

   
  

        
    

 

  
    

     
JOINVILLE 

  
    

 

 
      

   
        

 
    

 

 
      

   
  

 
10 LAGES   

 
    

 

 
  

 
  

  
    

  
  

 
    

 

 
  

 
  

  
    

 
11 GAROPABA         

 

 
  

 
  

 
                  

 

 
  

 
  

 
  

   
12 GASPAR 

 
      

 

 
  

 
      

     
      

 

 
  

 
      

   
13 RIO DO SUL 

 
  

 
  

 

 
  

  
    

 
          

 
  

 

 
  

    
    

 
14 TUBARÃO     

 
  

 

 
  

    
    

  

    
 

  
 

 
  

     
  

 

15 SÃO 
MIGUEL DO 
OESTE   

  
  

 

 
  

     
        

  
  

 

 
  

       
FLORIANÓPOLIS 

   
  

 

 
  

           
  

 

 
  

           
  

 

 
                          

 

         
    

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

62 
 

 

PROGRAMAÇÃOPARA DIA – 11/11/2022 – SEXTA-FEIRA 
 
 

TÊNIS 
QUADRAS DO ESPORTE CLUBE CONCÓRDIA  
RUA: ABRAHAM LINCOLN, 320 - JARDIM AMÉRICA 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 M 8:30 ITAJAÍ  X  PINHALZINHO ELIM 

2 M  BAL. CAMBORIÚ  X  ITAPIRANGA ELIM 

3 M  BLUMENAU  X  CRICIÚMA ELIM 

4 M  NAVEGANTES  X  TIMBÓ ELIM 

5 M 12:30 JOINVILLE  X  LAGES ELIM 

6 M  GAROPABA  X  GASPAR ELIM 

7 M  RIO DO SUL  X  TUBARÃO ELIM 

8 M  SÃO MIGUEL DO OESTE  X  FLORIANÓPOLIS ELIM 

9 M 15:00 VENC JOGO 1  X  VENC JOGO 2 ELIM 

10 M  VENC JOGO 3  X  VENC JOGO 4 ELIM 

11 M 16:00 VENC JOGO 5  X  VENC JOGO 6 ELIM 

12 M  VENC JOGO 7  X  VENC JOGO 8 ELIM 

 
 

PROGRAMAÇÃOPARA DIA – 12/11/2022 – SÁBADO 
 
 

TÊNIS 
QUADRAS DO ESPORTE CLUBE CONCÓRDIA  
RUA: ABRAHAM LINCOLN, 320 - JARDIM AMÉRICA 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

13 M 8:30 PERD JOGO 7  X  PERD JOGO 9 ELIM 

14 M  PERD JOGO 8  X  PERD JOGO 10 ELIM 

15 M  PERD JOGO 1  X  PERD JOGO 11 ELIM 

16 M  PERD JOGO 2  X  PERD JOGO 12 ELIM 

17 M 12:30 PERD JOGO 3  X  PERD JOGO 4 ELIM 

18 M  PERD JOGO 5  X  PERD JOGO 6 ELIM 

19 M 15:00 VENC JOGO 13   X  VENC JOGO 14 ELIM 

20 M  VENC JOGO 15  X  VENC JOGO 16 ELIM 

21 M  VENC JOGO 9  X  VENC JOGO 10 ELIM 

22 M  VENC JOGO 11  X  VENC JOGO 12 ELIM 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

63 
 

 

PROGRAMAÇÃOPARA DIA – 13/11/2022 – DOMINGO 
 
 

TÊNIS 
QUADRAS DO ESPORTE CLUBE CONCÓRDIA  
RUA: ABRAHAM LINCOLN, 320 - JARDIM AMÉRICA 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

23 M 8:30 VENC JOGO 18  X  VENC JOGO 19 ELIM 

24 M  VENC JOGO 17  X  VENC JOGO 20 ELIM 

25 M  VENC JOGO 21  X  VENC JOGO 22 ELIM 

26 M 14:00 PERD JOGO 21  X  VENC JOGO 23 ELIM 

27 M  VENC JOGO 24  X  PERD JOGO 22 ELIM 

 

PROGRAMAÇÃOPARA DIA – 14/11/2022 – SEGUNDA-FEIRA 
 
 

TÊNIS 
QUADRAS DO ESPORTE CLUBE CONCÓRDIA  
RUA: ABRAHAM LINCOLN, 320 - JARDIM AMÉRICA 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

28 M 8:30 VENC JOGO 26  X  VENC JOGO 27 ELIM 

29 M 12:30 VENC JOGO 28  X  PERD JOGO 25 ELIM 

30 M 16:00 VENC JOGO 29  X  VENC JOGO 25 ELIM 

31 M  VENC JOGO 29  X  VENC JOGO 25 S/N 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

64 
 

 

VOLEIBOL MASCULINO 
 

 

 

CHAVE “A” CHAVE “B” 

1 SÃO JOSÉ 4 CHAPECÓ 

2 POUSO REDONDO 5 CONCÓRDIA 

3 ITAJAÍ 6 JOINVILLE 

  7 FLORIANÓPOLIS 

 

CHAVE “C” CHAVE “D” 

8 BLUMENAU 12 TIMBÓ 

9 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 13 ANTÔNIO CARLOS 

10 CAÇADOR 14 XANXERÊ 

11 CAMPO ERÊ 15 CAMPOS NOVOS 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA – 11/11/2022 – SEXTA-FEIRA 
 
 

VOLEIBOL GINÁSIO DE ESPORTES DO COLÉGIO RUY BARBOSA 
RUA: RUY BARBOSA, 295 - SUMARÉ  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 M 10:00 BLUMENAU  X  CAMPO ERÊ C 

2 M 11:30 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  CAÇADOR C 

3 M 14:00 TIMBÓ  X  CAMPOS NOVOS D 

4 M 15:30 ANTÔNIO CARLOS   X  XANXERÊ D 

5 M 17:00 CONCÓRDIA  X  JOINVILLE B 

 
 

VOLEIBOL GINÁSIO DE ESPORTES MUNCIPAL  
RUA: LEOPOLDO DA CUNHA – CENTRO - AGRONÔMICA   

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

6 M 9:00 POUSO REDONDO  X  ITAJAÍ A 

7 M 10:30 CHAPECÓ  X  FLORIANÓPOLIS B 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

65 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA – 12/11/2022 – SÁBADO 
 

VOLEIBOL GINÁSIO DE ESPORTES DO COLÉGIO RUY BARBOSA 
RUA: RUY BARBOSA, 295 – SUMARÉ  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

8 M 10:00 CONCÓRDIA  X  FLORIANÓPOLIS B 

9 M 11:30 JOINVILLE  X  CHAPECÓ B 

10 M 14:00 ITAJAÍ  X  SÃO JOSÉ A 

11 M 15:30 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  CAMPO ERÊ C 

12 M 17:00 CAÇADOR  X  BLUMENAU C 

 
 

VOLEIBOL GINÁSIO DE ESPORTES MUNCIPAL  
RUA: LEOPOLDO DA CUNHA – CENTRO - AGRONÔMICA   

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

13 M 9:00 ANTÔNIO CARLOS  X  CAMPOS NOVOS D 

14 M 10:30 XANXERÊ  X  TIMBÓ D 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA – 13/11/2022 – DOMINGO 
 

VOLEIBOL GINÁSIO DE ESPORTES DO COLÉGIO RUY BARBOSA 
RUA: RUY BARBOSA, 295 – SUMARÉ  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

15 M 10:00 CAMPO ERÊ  X  CAÇADOR C 

16 M 11:30 BLUMENAU  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ C 

17 M 14:00 CAMPOS NOVOS  X  XANXERÊ D 

18 M 15:30 TIMBÓ  X  ANTÔNIO CARLOS D 

19 M 17:00 CHAPECÓ  X  CONCÓRDIA B 

 
 

VOLEIBOL GINÁSIO DE ESPORTES MUNCIPAL  
RUA: LEOPOLDO DA CUNHA – CENTRO - AGRONÔMICA   

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

20 M 9:00 SÃO JOSÉ  X  POUSO REDONDO A 

21 M 10:30 FLORIANÓPOLIS  X  JOINVILLE B 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA – 14/11/2022 – SEGUNDA-FEIRA 
 

VOLEIBOL GINÁSIO DE ESPORTES DO COLÉGIO RUY BARBOSA 
RUA: RUY BARBOSA, 295 – SUMARÉ  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

22 M    X   ELIM 

23 M    X   ELIM 

24 M    X   ELIM 

25 M    X   ELIM 

 
 
 



 

66 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA – 15/11/2022 – TERÇA-FEIRA 
 

VOLEIBOL GINÁSIO DE ESPORTES DO COLÉGIO RUY BARBOSA 
RUA: RUY BARBOSA, 295 - SUMARÉ  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

26 M 13:30   X   S/F 

27 M 15:00   X   S/F 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA – 16/11/2022 – QUARTA-FEIRA 
 

VOLEIBOL GINÁSIO DE ESPORTES DO COLÉGIO RUY BARBOSA 
RUA: RUY BARBOSA, 295 - SUMARÉ  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

28 M 13:30   X   3º/4º 

29 M 15:00   X   1º/2º 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

67 
 

 

VOLEIBOL FEMININO 
 

 
 

CHAVE “A” CHAVE “B” 

1 BRUSQUE 4 CAÇADOR 

2 FLORIANÓPOLIS 5 CRICIÚMA 

3 PINHALZINHO 6 BLUMENAU 

  7 BRAÇO DO NORTE 

 
 

CHAVE “C” CHAVE “D” 

8 CHAPECÓ 12 JARAGUÁ DO SUL 

9 GUARACIABA 13 ITAJAÍ 

10 CATANDUVAS 14 SÃO JOSÉ 

11 SÃO CARLOS 15 RIO DO SUL 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA – 15/11/2022 – TERÇA-FEIRA 
 
 

VOLEIBOL GINÁSIO DE ESPORTES DO COLÉGIO RUY BARBOSA 
RUA: RUY BARBOSA, 295 – SUMARÉ  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 F 9:00 CHAPECÓ  X  SÃO CARLOS C 

2 F 10:30 GUARACIABA  X  CATANDUVAS C 

3 F 16:30 ITAJAÍ  X  SÃO JOSÉ D 

4 F 18:00 JARAGUÁ DO SUL  X  RIO DO SUL D 

 
 

VOLEIBOL GINÁSIO DE ESPORTES MUNCIPAL  
RUA: LEOPOLDO DA CUNHA – CENTRO - AGRONÔMICA   

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

5 F 13:00 FLORIANÓPOLIS  X  PINHALZINHO A 

6 F 14:30 CAÇADOR  X  BRAÇO DO NORTE B 

7 F 16:00 CRICIÚMA  X  BLUMENAU B 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

68 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA – 16/11/2022 – QUARTA-FEIRA 
 

VOLEIBOL GINÁSIO DE ESPORTES DO COLÉGIO RUY BARBOSA 
RUA: RUY BARBOSA, 295 - SUMARÉ  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

8 F 9:00 CRICIÚMA   X  BRAÇO DO NORTE B 

9 F 10:30 BLUMENAU  X  CAÇADOR B 

10 F 16:30 GUARACIABA  X  SÃO CARLOS C 

11 F 18:00 CATANDUVAS  X  CHAPECÓ C 

12 F 19:30 ITAJAÍ  X  RIO DO SUL D 

 
 

VOLEIBOL GINÁSIO DE ESPORTES MUNCIPAL  
RUA: LEOPOLDO DA CUNHA – CENTRO - AGRONÔMICA   

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

13 F 9:00 SÃO JOSÉ  X  JARAGUÁ DO SUL D 

14 F 10:30 PINHALZINHO  X  BRUSQUE A 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA – 17/11/2022 – QUINTA-FEIRA 
 

VOLEIBOL GINÁSIO DE ESPORTES DO COLÉGIO RUY BARBOSA 
RUA: RUY BARBOSA, 295 - SUMARÉ  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

15 F 13:00 SÃO CARLOS  X  CATANDUVAS C 

16 F 14:30 CHAPECÓ  X  GUARACIABA C 

17 F 16:00 JARAGUÁ DO SUL  X  ITAJAÍ D 

18 F 17:30 BRUSQUE  X  FLORIANÓPOLIS A 

19 F 19:00 RIO DO SUL  X  SÃO JOSÉ D 

 
 

VOLEIBOL GINÁSIO DE ESPORTES MUNCIPAL  
RUA: LEOPOLDO DA CUNHA – CENTRO - AGRONÔMICA   

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

20 F 9:00 BRAÇO DO NORTE  X  BLUMENAU B 

21 F 10:30 CAÇADOR  X  CRICIÚMA B 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

69 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA – 18/11/2022 – SEXTA-FEIRA 
 

VOLEIBOL GINÁSIO DE ESPORTES DO COLÉGIO RUY BARBOSA 
RUA: RUY BARBOSA, 295 - SUMARÉ  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

22 F    X   ELIM 

23 F    X   ELIM 

24 F    X   ELIM 

25 F    X   ELIM 
 
 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA – 19/11/2022 – SÁBADO 
 

VOLEIBOL GINÁSIO DE ESPORTES DO COLÉGIO RUY BARBOSA 
RUA: RUY BARBOSA, 295 - SUMARÉ  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

26 F    X   S/F 

27 F    X   S/F 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA – 20/11/2022 – DOMINGO 
 

VOLEIBOL GINÁSIO DE ESPORTES DO COLÉGIO RUY BARBOSA 
RUA: RUY BARBOSA, 295 - SUMARÉ  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

28 F    X   3º/4º 

29 F    X   1º/2º 
 

 
 
 
 


